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Stra te gia od po wie dzial ne go
pra co daw cy

Fir my, dzia ła jąc we dług za sad
CSR wie dzą, że ter min ten nie -
sie ze so bą po zy tyw ne prze sła -
nie, któ re do cie ra, za rów no
do ich klien tów, part ne rów, jak
i pra cow ni ków. Mó wiąc w CSR
o in te re sa riu szach fir my na le ży

pa mię tać, że to wła śnie jej pra -
cow ni cy sta ją się am ba sa do -
rem swo je go pra co daw cy i świa -
do mie do ko nu jąc je go wy bo ru,
spraw dza ją jed no cze śnie, ja kie
moż li wo ści roz wo ju da je mu no -
wa fir ma i co mo że mu za ofe ro -
wać. Je śli za pew nia szko le nia,
po sze rza ją ce wie dzę i umie jęt -
no ści, ma ja sno okre ślo ne za sa -
dy, dba o szyb ki i nie za kłó co ny
prze pływ in for ma cji po mię dzy
pra cow ni ka mi, a za rzą dem,
a przy tym sza nu je czas i war -
to ści ro dzin ne per so ne lu, wte dy
ma szan sę przy cią gnąć do sie-
bie naj lep szych spe cja li stów. 
Je śli przy tym, zy sku je mia no
spo łecz nie od po wie dzial nej, an -
ga żu jąc się w dzia ła nia na rzecz

lo kal nej spo łecz no ści i ochro ny
śro do wi ska, sta je się po żą da -
nym pra co daw cą na każ dym
po zio mie. 

Wy cho dząc z za ło że nia, że
fun da men tal ną war to ścią fir my
są wła śnie jej pra cow ni cy, przed -
sta wi cie le fir my od lat re ali zu ją
wszyst kie po wyż sze za sa dy so -

lid ne go pra co daw cy, a jej umie -
jęt ne za rzą dza nie za so ba mi
ludz ki mi od zwier cie dla dy na -
micz ny roz wój fir my.

W cią gu 50-let niej obec no ści fir -
my w Pol sce, za trud nie nie wzro -
sło z kil ku do pra wie 300 osób,
a fir ma za pew nia swo im pra cow -
ni kom, za rów no do bre wa run ki
pra cy, jak i bo ga ty pa kiet so cjal -
ny. Ro ta cja per so ne lu jest bar dzo
ni ska, a efekt ten osią ga ny jest
dzię ki za trud nia niu pra cow ni -
ków z naj lep szy mi umie jęt no -
ścia mi i kom pe ten cja mi wy ma -
ga ny mi na da nym sta no wi sku
pra cy. W trak cie za trud nie nia,
na bie żą co kom pe ten cje te są
roz wi ja ne i uzu peł nia ne po przez
szko le nia, co po zwa la na za -

cho wa nie naj wyż sze go po zio -
mu ob słu gi han dlo wej i tech -
nicz nej klien tów.

To co co wy róż nia po li ty kę fir -
my w po dej ściu do pra cow ni ków,
to przede wszyst kim part ner skie,
otwar te re la cje po mię dzy pra -
cow ni ka mi róż nych szcze bli oraz
usys te ma ty zo wa ny, glo bal ny sys -

tem in dy wi du al ne go roz wo ju
z moż li wo ścią zdo by wa nia do -
świad czeń za gra ni cą. 

Jak pod kre śla Al fred Za chwiej,
Dy rek tor Ge ne ral ny San dvik Pol -
ska: – Za le ży nam, aby pra cow ni -
cy iden ty fi ko wa li się z fir mą,
a przy wią za nie do niej bu du je my
róż ny mi me to da mi, za rów no
wsen sie emo cjo nal nym, ma te rial -
nym czy ka rie ry zwo do do wej.
Dla te go też, aby ro ta cja per so ne -
lu by ła jak naj mniej sza, ofe ru je -
my tak wie le pa kie tów so cja nych
i szko leń, nie tyl ko z za kre su
sprze da ży, ne go cja cji i pre zen ta -
cji, ale rów nież, jak każ da fir ma
po cho dze nia szewdz kie go, kła -
dzie my du ży na cisk na szko le nia
tech nicz ne.

P R Z E  M YS Ł  M A  S Z Y  N O  W Y  San dvik Pol ska Sp. z o.o. – pra co daw ca na świa to wym po zio mie

Part ner ska współ pra ca i szwedz kie stan dar dy

JO AN NA CHRU STEK:
Ma ją Pań stwo opi nię so lid ne -
go pra co daw cy i zna ni są z wy -
so kiej ja ko ści pro duk tów
i usług. Co wy róż nia San dvik
Po land w po dej ściu do po ję cia
ja ko ści?

AL FRED ZA CHWIEJ:
Uni ka to wość ofe ro wa nych przez
San dvik Pol ska usług po le ga
na kon se kwent nym wdra ża niu
idei sprze da ży to wa ru i usług,
przede wszyst kim ak cen tu jąc
ko rzy ści z niej wy ni ka ją ce. Słu -
ży te mu bar dzo bo ga ta ofer ta no -
wo czes nych, wy so ko wy daj nych
na rzę dzi skra wa ją cych, ofe ro -
wa nych zgod nie z ISO 9001 oraz
sta ran nie opra co wa na sze ro ka
pa le ta dzia łań tech nicz nych, han -
dlo wych i ser wi so wych, skie ro -
wa nych do sta łych i po ten cjal -
nych użyt kow ni ków na szych
pro duk tów. To, co pod kre śla my
na każ dym kro ku, i co gwa ra nu -
je wy so ką ja kość na każ dym po -
lu na szej dzia łal no ści, to na si wy -
spe cja li zo wa ni pra cow ni cy.
Na ob sza rze ca łe go kra ju, funk -
cjo nu je ze spół wy so ko kwa li fi -
ko wa nych do rad ców tech nicz -
nych, obej mu ją cy sta łą,
in dy wi du al ną opie ką i do radz -
twem tech nicz nym klu czo wych
użyt kow ni ków na rzę dzi. Spe cja -
li stycz ny ze spół in ży nie rów ofe -
ru je kom plek so wą usłu gę skie ro -
wa ną do użyt kow ni ków no wych
ob ra bia rek, słu żąc swo ją po mo -
cą w wy bo rze ob ra biar ki wod nie -
sie niu do przy szłej pro duk cji,

opra co wa niu tech no lo gii pro ce -
sów ob rób ki czy wdro że niu opra -
co wa nej tech no lo gii. Bar dzo waż -
nym ele men tem efek tyw ne go
wspar cia świad czo nych usług
i ofe ro wa nych na rzę dzi skraw ją -
cych jest sko dy fi ko wa ny, wdro żo -
ny i kon se kwent nie prze strze ga -
ny Ko deks Fa ir Play. 

Co ofe ru je San dvik Pol ska
swo im klien tom, aby wes -
przeć pra wi dło we i efek tyw ne
wy ko rzy sta nie ofe row nych
przez sie bie pro duk tów? 
Ofe ru je my m. in. sys tem ge ne ro -
wa nia, re je stra cji i do ku men to wa -
nia ko rzy ści tech nicz nych i eko -
no micz nych u użyt kow ni ka,
opar ty na spe cjal nie opra co wa -
nych pro gra mach fir mo wych
San dvik Co ro mant. Za pew nia my
rów nież spe cjal ny pa kiet szko leń
tech nicz nych w ra mach San dvik
Co ro mant Aca de my, skie row ny
do klien tów in dy wi du al nych, pra -
cow ni ków sie ci Au to ry zo wa nych
Dys try bu to rów San dvik Pol ska,
uczel ni i szkół tech nicz nych.
W no wo cze snym, otwar tym
w2010 ro ku Cen trum Pro duk tyw -
no ści w Ka to wi cach i w je go fi lii
w War sza wie, pro wa dzo ne są
szko le nia teo re tycz ne i prak tycz -
ne z za kre su no wo cze snych na -
rzę dzi i me tod ob rób ki skra wa -
niem, łącz nie z prak tycz ny mi
po ka za mi i te sta mi na naj now -
szych ob ra biar kach. Oczy wi ście
swo im klien tom za pew nia my ob -
szer ny ze staw ma te ria łów tech -
nicz no -in for ma cyj nych, wspie rą -

ja cych pra wi dło we i efek tyw ne
wy ko rzy sta nie no wo cze snych na -
rzę dzi. Pro mu je my rów nież no wo -
cze sne tech no lo gie, po przez ak -
tu ali zo wa ny każ de go ro ku ze staw
ka ta lo gów, ofe ro wa nych wy ro -
bów czy wy da jąc uni ka to we, naj -
ak tu al niej sze opra co wa nie ob -
szer ne go po rad ni ka w za kre sie
pod sta wo wych i za awan so wa -
nych tech no lo gii ob rób ki skra wa -
niem.

Ja kie kro ki Pań stwo po dej -
mu ją aby za cho wać jak naj -
wyż szą ja kość Pań stwa ofer ty?
Przez naj wyż szą ja kość ro zu -
mie my przede wszyst kim za do -
wo le nie i sa tys fak cję klien tów.
Chce my to osią gnąć po przez ofe -
ro wa nie od bior com naj lep szych
roz wią zań, udzie la nie wska zó -
wek i fa cho wych po rad oraz po -
przez speł nia nie ocze ki wań klien -
tów powzglę dem wy so kiej ja ko ści
pro duk tów. Po dru gie, na szą za -
sa dą jest „ze ro bra ków” czy li
uzy ski wa nie naj wyż szej ja ko ści
pro duk tów i usłu gi za pierw -
szym ra zem, pro wa dze nie cią -
głych dzia łań ko ry gu ją cych i za -
po bie gaw czych, pro wa dze nie
dzia łań kon tro l nych i au dy tów
we wnętrz nych. No i oczy wi ście,
jest dla nas bar dzo waż ne, cią głe
do sko na le nie sys te mu ja ko ści,
co wią że się ze sta łym do sko na -
le niem nie tyl ko pro ce sów i pro -
ce dur ale rów nież sta łe pod no sze -
nie kwa li fi ka cji i umie jęt no ści
per so ne lu sto sow nie do ro sną -
cych wy ma gań klien tów.

ROZ  MO  WA  z Al fre dem Za chwie jem, Dy rek to rem Ge ne ral nym San dvik Pol ska Sp z o.o. 

Ko deks Po stę po wa nia
Fir my San dvik

Trzy pod sta wo we za sa -
dy – Opend Mind, Te am Spi rit iFa -
ir Play – ja ki mi kie ru je się szwedz -
ki kon cern, nie tyl ko na pol skim
grun cie, ale we wszyst kich swo -
ich130 od dzia łach naświe cie, od -
dzwier cie dla ją za rów no to co dla
fir my jest waż ne w biz ne sie ale
rów nież po sta wę każ de go pra -
cow ni ka. Open Mind, to za sa da
otwar te go umy słu, Te am Spi -
rit – duch ze spo ło we go dzia ła nia,
a Fa ir Play – bez względ na uczci -
wość w pro wa dze niu biz ne su, to
wła śnie re gu ły po twier dza ją ce
wła ści we po dej ście przed się bior -
cy dolu dzi, zktó ry mi pra cu je. Dla -
te go wSan dvi ku szcze gól nie przy -
wią zu je się wa gę dopod no sze nia
wie dzy i umie jęt no ści spe cja li -
stów, wi dząc w nich przede
wszyst kim lu dzi, a nie ele men ty
ma chi ny, ge ne ru ją cej zy ski. Ta kie
po dej ście po zwa la wy zwa lać ich
wła sne ini cja ty wy, an ga żo wać się

w ży cie fir my, uży wać in te lek tu
do wpro wa dza nia ulep szeń, za -
rów no wza rzą dza niu, jak ipro jek -
to wa niu kon kret nych roz wią zań
kon struk cyj nych lub tech no lo -
gicz nych. 

Przed się bior stwo po sia da tak -
że Ko deks Po stę po wa nia, we dług
któ re go po ste pu je każ dy pra -
cow nik fir my. Ko deks za wie ra
naj waż niej sze war to ści, do ty -
czą ce za cho wań w pra cy, kon tak -
tów z klien ta mi, re pre zen to wa -
niem fir my na ze wnątrz.
W ko dek sie za war to rów nież
wy tycz ne, w ja ki spo sób fir ma
po win na pro wa dzić swo je dzia -
ła nia biz ne so we, zgod ne z za le -
ce nia mi OECD (Or ga ni za cja
Współ pra cy Go spo dar czej i Roz -
wo ju) dla przed się biorstw wie lo -
na ro do wych.

W stre fie za in te re so wań fir my
le ży rów nież ochro na śro do wi ska
na tu ral ne go i za ana ga żo wa nie
na rzecz lo kal nej spo łecz no ści.
Spra wy, do ty czą ce śro do wi ska

na tu ral ne go, zdro wia i bez pie -
czeń stwa są in te gral ną czę ścią
wszyst kich dzia łań fir my, co
w kon se kwen cji pro wa dzi
do spraw ne go wy ko rzys tywa nia
ener gii i za so bów na tu ral nych.
San dvik pro mu je sys te my od zy -
skiw nia i re cy klin gu ma te ria łów,
a tak że po dej mu je pra ce nad za -
po bie ga niem lub zmniej sza niem
za nie czysz cze nia śro do wi ska.

Na ryn ku lo kal nym fir ma kon -
cen tru je się napro gra mach, wspie -
ra ją cych kul tu rę, edu ka cję, sport
oraz ini cja ty wy zdzie dzi ny ak tyw -
no ści spo łecz nej. Pra cow ni cy są za -
an ga żo wa ni m.in. wopie kę nadDo -
mem Dziec ka, co ro ku spon so ru jąc
re mont po miesz czeń ior ga ni zu jąc
oko licz no ścio we im pre zy. 

Joanna Chrustek,
Joanna Jakoweńko

San dvik Pol ska Sp. z o.o. (War sza wa) jest czę ścią szwedz kie go kon cer nu San dvik AB, któ -
ry od pra wie 150 lat utrzy mu je po zy cję świa to we go li de ra w tech no lo gii ob rób ki skra wa niem,
od 1963 ro ku obec ne go rów nież na ryn ku pol skim. Fir ma jest pro du cen tem m.in.: na rzę dzi
skra wa ją cych, sta li kwa so od por nej, ma te ria łów elek tro opo ro wych i taśm trans por te ro wych.
Stra te gia dzia ła nia fir my opie ra się przede wsz syt kim na trzech pod sta wo wych za sa dach, ja -
ki mi są Opend Mind, Te am Spi rit i Fa ir Play. War to ści te od zwier cie dla ją sto su nek fir my, za -
rów no do klien tów, jak i pra cow ni ków, a spój na i kon se kwent na po li ty ka za rzą dza nia ka dra -
mi jest jed ną z głów nych przy czyn dy na mi ki roz wo ju kon cer nu. Zrów no wa żo ny roz wój i po li ty ka
per so nal na, przy nio sła San dvik Pol ska no mi na cję do ogól no pol skie go ty tu łu Li de rzy Spo -
łecz nej Od po wie dzial no ści Do bry Pra co daw ca 2011, a wy so ka ja kość pro duk tów i usług za -
owo co wa ła za pro sze niem do Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI. 

Ob szar dzia łal no ści San dvik Pol ska obej mu je sprze daż na rzę dzi skra wa ją cych Co ro mant, Ba il do nit i Do -
rmer, sta li spe cjal nych San dvik SMT oraz wszyst kich ar ty ku łów wy twa rza nych w jed nost kach pro duk cyj -
nych szwedz kie go kon cer nu San dvik AB, dla prze my słu me ta lo we go, ob ra biar ko we go, ma szy no we go, lot -
ni cze go, ener ge ty ki i prze my słu wy do byw cze go.

Ofe ra San dvik Pol ska obej mu je:
– usłu gi han dlo we w za kre sie im por tu, eks por tu i peł nej lo gi sty ki – łącz nie z do ku men ta cją han dlo wo -fi -

nan so wą,
– do radz two tech nicz ne w za kre sie opty mal ne go sto so wa nia na rzę dzi skra wa ją cych Co ro mant i Ba il do -

nit oraz Do rmer, sta li spe cjal nych San dvik SMT oraz wszyst kich in nych ar ty ku łów wy twa rza nych w jed -
nost kach pro duk cyj nych szwedz kie go kon cer nu San dvik AB,

– peł ny, 3-stop nio wy, pro gram szko leń dla użyt kow ni kow na rzę dzi skra wa ją cych we wła snych Cen trach
Szko le nio wych w War sza wie i Ka to wi cach,

– dzia ła nia na rzecz ochro ny śro do wi ska po przez wdro że nie w Pol sce świa to we go pro gra mu CRC – Co -
ro mant Re cyc ling Con cept (pro gram wy twa rza nia no wych pły tek skra wa ją cych z ma te ria łów po zy ska -
nych dro gą re cyc lin gu).
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Pod sta wo wym za da niem
KWZT -1 jest udzie le nie po mo -
cy ser wi so wej lub od ho lo wa nie
uszko dzo nych lub unie ru cho -
mio nych w te re nie po jaz dów
bo jo wych. 2 wcią gar ki ze 100-
me tro wy mi li na mi i si le 30 ton

umoż li wia ją wy cią gnię cie po -
jaz du za ko pa ne go w pia sku
lub nie po sia da ją ce go kół. Po -
jazd po tra fi to ro wać za blo ko -
wa ne dro gi, roz ła do wy wać kon -
te ne ry, a na wet wy mie nić sil nik
uszko dzo ne go po jaz du. 

KWZT -1 po wstał na ba zie pod -
wo zia Ta try, jed nak nie za leż ne
za wie sze nie po wietrz no -me cha -
nicz ne, po zwa la naprze no sze nie
ob cią żeń nie osią gal nych dla ty -
po wych cię ża ró wek, co w po łą -
cze niu z im po nu ją cy mi te re no -

wy mi opo na mi, umoż li wia ją cy mi
jaz dę na wet po ich prze strze le -
niu i sil ni kiem o mo cy pra -
wie 500 KM, czy ni ten po jazd nie
do za trzy ma nia w te re nie. 

Ob ni żo na ka bi na (uła twia
trans port ko le jo wy i lot ni czy)

o wy so kim stop niu od por no ści,
gwa ran tu je prze ży cie za ło dze
w przy pad ku eks plo zji ła dun ku
o ma sie 6 kg bez po śred nio
pod nią. 

Rów nie im po nu ją ce jest wy -
po sa że nie po jaz du, m.in.:
żu raw o udźwi gu 12 ton i 4-me -
tro wym wy się gu, le miesz o ma -
sie 1 to ny i tyl ne pod po ry, unie -
ru cha mia ją ce po jazd pod czas
pra cy czy pod no szą ce je go tył
w po wie trze. Ste ro wa nie ty mi
ele men ta mi od by wa się zdal nie
z bez prze wo do we go pul pi tu.
Po jazd po sia da rów nież za si la -
nie do dat ko we – spe cjal ny
agre gat uru cha mia ny jest
w przy pad ku awa rii sil ni ka
głów ne go. 

Ni ski śro dek cięż ko ści, w po -
łą cze niu z nie za leż nym za wie -
sze niem, po ko nu je trud ne prze -
szko dy w każ dych wa run kach
at mos fe rycz nych, kli ma tycz -
nych (od -30 do +50ºC) i te re -
no wych (40-stop nio we wznie -
sie nia i prze chy le nia bocz ne
oraz prze szko dy o głę bo ko -
ści 1,2 m). 

KWZT -1 swo ją pre mie rę miał
na tar gach zbro je nio wych w Pa -
ry żu, na któ re ja ko je dy ny po -
jazd do je chał z Biel ska -Bia łej
na wła snych ko łach. Obec nie
osią gnął już for mę w peł ni
funk cjo nal ne go pro to ty pu i od -
by wa sze reg ko lej nych te stów
te re no wych.

Magdalena Tułecka,
Jacek Majewski

P O  J A Z  DY  S P E  C J A  L I  S T YC Z  N E Ko ło wy Wóz Za bez pie cze nia Tech nicz ne go

z Biel ska -Bia łej

Tech nicz ne wspar cie woj ska
Je śli w ja kiś za ką tek świa ta zo sta ną wy sła ne pol skie po jaz -
dy opan ce rzo ne, w ślad za ni mi po dą ży KWZT -1 – Ko ło wy Wóz
Za bez pie cze nia Tech nicz ne go. Je go za da niem jest ho lo wa -
nie, ewa ku owa nie i do raź ne na pra wy po jaz dów. Je go pro du -
cen tem jest przed się bior stwo PO JAZ DY SPE CJA LI STYCZ NE
ZBI GNIEW SZCZĘ ŚNIAK Sp. z o.o. (Biel sko -Bia ła), któ re przy -
stą pi ło do udzia łu w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI. Fir ma
na le ży do naj bar dziej do świad czo nych pro du cen tów po jaz -
dów spe cja li stycz nych, każ de go dnia peł nią cych służ bę
w wie lu czę ściach świa ta. 

Dzię ki po zy ska niu no we go
udzia łow ca – spół ki Cont rol Pro -
cess SA, fir ma pod ję ła dzia ła nia,
ma ją ce na ce lu dy wer sy fi ka cję
pro duk cji swo ich wy ro bów
i usług. W wy bu do wa nej na te re -
nach Tar no brze skiej Spe cjal nej
Stre fy Eko no micz nej Pod stre fa
Sta szów no wej ha li pro duk cyj nej,

speł nia ją cej wy so kie świa to we
stan dar dy, od by wa się pre fa -
bry ka cja szaf ste row ni czych
i au to ma ty ki prze my sło wej, roz -
dziel ni ni skie go i śred nie go na -
pię cia. 

Roz wój i roz bu do wa wią że się
z wpro wa dze niem do ofer ty no -
wych pro duk tów: gru py szaf ste -

row ni czych au to ma ty ki i roz -
dziel ni elek trycz nych śred nie go
i ni skie go na pię cia. Roz dziel nie,
słu żą ce dodys try bu cji mo cy ener -
ge tycz nych, wy po sa żo ne są
wapa ra tu rę re no mo wa nych firm,
speł nia ją nor my zna ku CE oraz
speł nia ją wy ma ga nia nor my UE.
Dla po trzeb klien tów i zgod nie
z ich wy ma ga nia mi, sza fy są wy -
po sa żo ne w swo bod ny lub za -
mknię ty sys tem chło dze nia, mo -
gą rów nież za wie rać ukła dy
pod grze wa nia i kli ma ty za cji.
W za leż no ści od in dy wi du al nych
wy ma gań kon tra hen tów, kon fi gu -
ra cja szaf mo że być do wol na (np.
wol no sto ją ce czy sza fo -pul pi ty),
jak rów nież mo gą po sia dać do wol -
ny sto pień ochro ny IP (ochro -
na przed pe ne tra cją czyn ni ków
ze wnętrz nych).

Pro duk cja roz dziel nic sza fo -
wych opie ra się na sys te mie
funk cjo nal nym, de dy ko wa nym
do szaf mo du ło wych, słu żą cym
do dys try bu cji ener gii ni skie go
na pię cia, za rów no w śro do wi -
sku prze my sło wym, jak i ko mer -
cyj nym. Wszyst kie kom po nen ty
sys te mu mo du ło we go zo sta ły
za pro jek to wa ne i prze te sto wa -
ne dzię ki ana li zie cha rak te ry -
styk urzą dzeń. Ta kie po dej ście
do bu do wy roz dziel nic gwa ran -
tu je wy so ki po ziom nie za wod no -
ści w róż nych sys te mach oraz
za pew nia mak si mum bez pie -
czeń stwa dla ob słu gi. Roz dziel -
ni ce w tym sys te mie są kom pa -
ty bil ne z urzą dze nia mi in nych
ma rek, a kon ser wa cja i prze glą -
dy są ła twe do wy ko na nia ze
wzglę du na do bry do stęp
do apa ra tu ry i dzię ki wy ko rzy -

sta niu stan dar do wych kom po -
nen tów. 

Jak pod kre śla Wie sław 
Gru dzień, Pre zes Za rzą du IN TE -
STER Sp. z o.o.: – Sys tem
rozdzielni modułowych po zwa la
na mo der ni za cję roz dziel ni cy
w do wol nym mo men cie, w za leż -
no ści odpo trzeb iwy mo gów klien -
ta. Mo że być wy ko rzy sta ny
do wszyst kich sys te mów dys try -
bu cji ener gii ni skie go na pię cia. In -
no wa cyj ne ulep sze nie szaf ste row -
ni czych po le ga na moż li wo ści
sta łe go mo ni to rin gu tem pe ra tu ry
w sza fach oraz zdal ne prze ka zy -
wa nie tej in for ma cji do użyt kow -
ni ka. Uru cho mie nie pro jek tu, zre -
ali zo wa ne go zakwo tę po nad6 mln
zł, po zwo li ło na do sto so wa nie
struk tu ry or ga ni za cyj nej spół ki
do wy ma gań ryn ko wych. 

IN TE STER Sp. z o.o. ofe ru je
klien tom nie tyl ko go to wy pro -
dukt, ale rów nież sze reg usług
z za kre su pro jek to wa nia, au to -

ma ty za cji pro ce sów tech no lo -
gicz nych, utrzy ma nia ru chu oraz
re mon tów i kon ser wa cji apa ra -
tu ry kon tro l no -po mia ro wej i au -
to ma ty ki. Wy spe cja li zo wa ny ze -
spół pra cow ni ków wy ko nu je
kom plek so we pro jek ty, któ re re -
ali zo wa ne są dla wszyst kich ty -
pów in sta la cji elek trycz nych
i sie ci ener ge tycz nych (in sta la -
cje si ło we, oświe tle nia ogól ne go,
awa ryj ne go i elek tro ener ge tycz -
ne), in sta la cji ni sko prą do wych,
ta kich jak: sys te my ste ro wa nia,
mo ni to rin gu i te le wi zji prze my -
sło wej, sieć te le fo nicz na i te le in -
for ma tycz na. 

Każ dy pro jekt re ali zo wa ny
jest po przez opra co wa nie kon -
cep cji dla no wo bu do wa nych
obiek tów oraz pla nu mo der ni za -
cji i roz bu do wy już ist nie ją -
cych. Spół ka re ali zu je no wo -
cze sne ukła dy au to ma tycz ne go
ste ro wa nia pro ce sów tech no lo -
gicz nych ma szyn, urzą dzeń

oraz li nii tech no lo gicz nych
w opar ciu o do ku men ta cję,
opra co wa ne kosz to ry sy, a ca łość
kom plek so wej usłu gi za my ka
do ku men ta cja po wy ko naw cza.

– Dzię ki bo ga te mu wy po sa że -
niu la bo ra to rium, sze ro kiej ba -
zie pro jek to wej i warsz ta to wej
oraz do świad czo nej ka drze, sys -
te ma tycz nie roz sze rza my na -
szą ofer tę, do sto so wu jąc ją
w spo sób ela stycz ny do po trzeb
klien tów. Po li ty ka Ja ko ści wdro -
żo ne go Sys te mu Za rzą dza nia
Ja ko ścią wg ISO 9001:2008 nad -
zo ro wa na jest na wszyst kich
szcze blach pro ce su za rzą dza nia
przed się bior stwem. Wszyst ko
to, w po łą cze niu z wie dzą tech -
nicz ną i do świad cze niem, po -
zwa la nam wy ko ny wać za da nia
na naj wyż szym po zio mie – re -
asu mu je Pre zes W. Gru dzień.

Jo an na Chru stek,
Jo an na Ja ko weń ko

Pod mio ta mi upraw nio ny mi
do sko rzy sta nia z po życz ki są
mi kro i ma łe przed się bior -
stwa, po dej mu ją ce lub pro wa -
dzą ce dzia łal ność go spo dar czą
lub re ali zu ją ce przed się wzię -
cia, zwią za ne bez po śred nio
z po dej mo wa ną lub pro wa -
dzo ną dzia łal no ścią go spo -
dar czą na te re nie ob ję tym pro -
jek tem.

Ofer ta Fun du szu Po życz ko -
we go umoż li wia przed się bior -
com fi nan so wa nie wszyst kich
dzia łań, zwią za nych z pro -
wa dzo ną dzia łal no ścią go spo -
dar czą i jest al ter na tyw ną
for mą fi nan so wa nia dzia łal -
no ści wo bec kre dy tu ban ko -
we go. Udzie la ne po życz ki mo -
gą zo stać prze zna czo ne
na fi nan so wa nie m.in. za ku pu
środ ków ob ro to wych, tj. su -
row ców, ma te ria łów oraz to -
wa rów han dlo wych, środ ków
trwa łych (m.in. nie ru cho mo -
ści, ma szyn, urzą dzeń, w tym
środ ków trans por tu), wy po sa -
że nia, war to ści nie ma te rial -
nych i praw nych (opro gra -
mo wa nie, za kup li cen cji,

pa ten tów) oraz grun tu na po -
trze by in we sty cji, zwią za nej
z dzia łal no ścią go spo dar czą.
Przed się bior cy mo gą rów nież
fi nan so wać re mon ty i mo der -
ni za cje lo ka li użyt ko wych
oraz na le żą cych do nich bu -
dyn ków i bu dow li, słu żą cych
pro wa dze niu dzia łal no ści go -
spo dar czej.

Rudz ka Agen cja Roz wo ju
„IN WE STOR” Sp. z o.o. udzie -
la po ży czek na okres do 48
mie się cy, z moż li wo ścią ka -
ren cji w spła cie rat ka pi ta ło -
wych do 3 mie się cy. Moż li wość
uzy ska nia ka ren cji da je przed -
się bior cy wy mier ne ko rzy ści,
po le ga ją ce na od ro cze niu spła -
ty po życz ki w okre sie re ali za -
cji in we sty cji lub przed się wzię -
cia fi nan so wa ne go w ra mach
udzie lo nej po życz ki. Z tej opcji
ko rzy sta bar dzo wie lu przed -
się bior ców. 

Atrak cyj ność Fun du szu Po -
życz ko we go po le ga m.in.
na sto so wa nym opro cen to wa -
niu, któ re wy no si od 5,26 proc.
w ska li ro ku. Wy so kość opro -
cen to wa nia usta la na jest

na pod sta wie sto py re fe ren cyj -
nej, ogła sza nej przez Ko mi sję
Eu ro pej ską. Je dy nym kosz -
tem udzie le nia po życz ki jest
pro wi zja, któ ra wy no si od
2 do 3 proc. kwo ty po życz ki.
Obec nie Fun dusz udzie la
po ży czek do 120 tys. zł. Fi nan -
so wa niu pod le ga 75 proc. war -
to ści przed się wzię cia przy
25-proc. udzia le środ ków wła -
snych przed się bior cy. Ozna -
cza to, iż Fun dusz nie fi nan su -
je 100 proc. pla no wa ne go
przed się wzię cia.

Ofer ta Fun du szu Po życz ko -
we go cie szy się du żym za in te -
re so wa niem wśród przed się -
bior ców. Środ ki, ja ki mi
dys po nu je Fun dusz Po życz -
ko wy, po cho dzą w głów nej
mie rze ze środ ków pu blicz -
nych oraz środ ków wła snych
Agen cji. Do dys po zy cji przed -
się bior ców jest kwo ta po -
nad 14 mln zł. 

Szcze gó ło we
in for ma cje:

RAR „IN WE STOR” Sp. z o.o.,
Ru da Ślą ska, ul. Wol no ści 6,

pon. – pt. od godz. 8 do 16 
tel.: 32 2442 187,

32 2487 786
www.ra rin we stor.pl

Ka ta rzy na Woch nik 
Dy rek tor Fun du szu Po życz ko we go

F U N  D U  S Z E  P O  Ż YC Z  K O  W E  Atrak cyj ne po życz ki dla mi kro i ma łych firm

Fi nan so wy part ner firm
Rudz ka Agen cja Roz wo ju „IN WE STOR” Sp. z o.o. (Ru da Ślą -
ska) dys po nu je Fun du szem Po życz ko wym, w ra mach któ re -
go udzie la ne są po życz ki dla mi kro i ma łych firm. Ob sza rem
dzia ła nia Fun du szu Po życz ko we go, oprócz wo je wódz twa ślą -
skie go, są rów nież wo je wódz twa: łódz kie, ma ło pol skie, ma -
zo wiec kie, opol skie oraz świę to krzy skie. 

I N W E S T O R  Sp. z o.o.

A U  T O  M A T Y  K A  P R Z E  M Y S Ł O  W A  Kom plek so we usłu gi w za kre sie pro jek to wa nia i wy ko naw stwa in sta la cji elek trycz nych, au to ma ty ki prze my sło wej i pre fa bry ka cji

In no wa cyj na in we sty cja
IN TE STER Sp. z o.o. (Do brów, woj. świę to krzy skie) po wsta ła
14 lat te mu, ja ko kon ty nu ator tra dy cji Za kła du Au to ma ty ki, In -
for ma ty ki i Te le ko mu ni ka cji grzy bow skie go „SIAR KO PO -
LU”S.A. W2009 r. Spół ka we szła wskład gru py ka pi ta ło wej Con -
trol Pro cess SA, uzu peł nia jąc jej ofer tę o kom plek so we
wy ko naw stwo in sta la cji prze my sło wych. Głów ny trzon dzia łal -
no ści IN TE STE RU sta no wią usłu gi w bran ży au to ma ty ki prze -
my sło wej, in sta la cji elek trycz nych, te le in for ma tycz nych oraz kon -
ser wa cje, re mon ty i mo der ni za cje li nii pro duk cyj nych. Fir ma
świad czy usłu gi na każ dym eta pie re ali za cji in we sty cji, od opra -
co wa nia za ło żeń pro jek to wych, do bo ru, do sta wy imon ta żu urzą -
dzeń do roz ru chu oraz gwa ran cyj ne go i po gwa ran cyj ne go ser -
wi su. W ro ku bie żą cym spół ka uru cho mi ła no wą ha lę
pro duk cyj ną, roz po czy na jąc tym sa mym pro duk cję no wych, in -
no wa cyj nych szaf ste row ni czych i roz dziel ni elek trycz nych.

Prefabrykacja szafy sterowniczej

Nowa hala produkcyjna
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MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Jak zde fi nio wał by Pan po ję cie
ja ko ści wod nie sie niu doza kre -
su dzia łal no ści spół ki OR LEN
As falt oraz na czym po le ga
po li ty ka ja ko ści przed się bior -
stwa?

KRZYSZ TOF SU SZEK:
Ja kość to przede wszyst kim
umie jęt ność do sto so wa nia się
do ocze ki wań klien tów. Do ty czy
nie tyl ko ja ko ści pro duk tów, ale
tak że ob słu gi klien tów przed,
w trak cie i po sprze da ży. Na sze
pro duk ty po wsta ją zgod nie z wy -
ma ga nia mi norm eu ro pej skich,
a w nie któ rych przy pad kach sto -
su je my do dat ko we, we wnętrz ne

po nadnor ma tyw ne za ostrze nia.
By wyjść naprze ciw naj bar dziej
wy ma ga ją cym klien tom i mieć
pew ność, że na sze pro duk ty
speł nia ją wszyst kie ich po trze by
i ocze ki wa nia stwo rzy li śmy we -
wnętrz ny Stan dard Ja ko ści i Jed -
no rod no ści (SJJ). Rów nież wtym
ce lu wdro żo ny zo stał  Zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia Ja ko -
ścią, któ ry two rzą nor my
ISO 9001:2008, ISO 14001:2004
oraz OHSAS18001:2007. Wszyst -
kie te dzia ła nia gwa ran tu ją nie
tyl ko no wo cze sne za rzą dza nie
pro duk cją, ale za pew nia ją tak że
peł ną kon tro lę nad za gad nie -
nia mi ochro ny śro do wi ska i BHP
pra cow ni ków. OR LEN As falt to
do sko na ły przy kład no wo cze -
snej fir my, w któ rej li czy się nie
tyl ko kon tro la sa me go pro ce su
pro duk cji i do sko na le nie ja ko ści
wy ro bów, ale któ ra przy wią zu je
du żą wa gę do sze ro ko po ję tej
świa do mo ści i od po wie dzial no ści
pro du cen ta za ochro nę śro do wi -
ska oraz zdro wie i ży cie swo ich
pra cow ni ków. Ter mi ny „zdro -
wie”, „bez pie czeń stwo”, „hi gie na
pra cy”, to dla nas waż ne ob sza -
ry, któ re wy peł nia ją kon kret ne

dzia ła nia an ga żu ją ce wszyst -
kich pra cow ni ków fir my. Nie bez
po wo du je ste śmy wio dą cym pro -
du cen tem as fal tów w Pol sce i od -
gry wa my waż ną ro lę w re ali za -
cji pla nu bu do wy dróg w na szym
kra ju.

Co sta no wi o Pań stwa prze wa -
dze kon ku ren cyj nej na ryn ku?
Po zy cję li de ra za wdzię cza my za -
sto so wa niu wy so kich stan dar -
dów w każ dym ob sza rze dzia łal -
no ści spół ki. Na sza re no ma
wy ni ka z wia ry god no ści i ra cjo -
nal no ści pro wa dzo nej po li ty ki
han dlo wej oraz po dej mo wa nych
dzia łań ryn ko wych. Po pro -
stu – ja kość w każ dym szcze gó -
le inakaż dym eta pie. Oczy wi ście,
punk tem wyj ścia jest wła ści we
roz po zna nie po trzeb klien tów
i do sto so wa nie do nich na szej
ofer ty oraz spo so bu dzia ła nia.
Dziś dla klien tów waż ne jest po -
czu cie bez pie czeń stwa w za kre -
sie cią gło ści do staw. W tym ce lu
kon so li du je my mo ce pro duk cyj -
ne wGru pie Ka pi ta ło wej OR LEN,
aby zwięk szyć ela stycz ność do -
staw i do stęp ność as fal tów. 

Jak waż nym aspek tem
w Pań stwa bran ży są za gad -
nie nia in no wa cyj no ści tech no -
lo gicz nej?
W tej bran ży in no wa cyj ność to
je den z pod sta wo wych klu czy
do suk ce su. Dla te go cią gle kon -
cen tru je my się na no wych tech -
no lo giach i sta wia my so bie co -
raz am bit niej sze ce le w tym
za kre sie. W cią gu ostat nich kil -
ku lat od no to wa li śmy zna czą ce
osią gnię cia w opra co wa niu no -

wych tech no lo gii pro duk cji as fal -
tów o po lep szo nych wła ści wo -
ściach oraz cał ko wi cie no wych
pro duk tów. Co waż ne na sze
dzia ła nia zo sta ły nie tyl ko do -

strze żo ne ale i do ce nio ne przez
ry nek. Otrzy ma li śmy za te pra -
ce sze reg na gród, ta kich jak
Eu ro pro dukt dla as fal tów mo dy -
fi ko wa nych OR BI TON czy zło ty
me dal na mię dzy na ro do wej wy -
sta wie wy na laz ków IWIS. Jed -
nak cią gle pro wa dzi my no we
pra ce ba daw cze. Ich głów nym
ce lem jest roz wój tech no lo gii
pro duk cji, ba da nia pro duk tów
pod ką tem cech użyt ko wych
oraz two rze nie no wych ro dza -
jów as fal tów. 

Jak Pan oce nia ubie gły rok
w bran ży?
Ubie gły rok był dość spe cy ficz -
ny dla ryn ku as fal to we go z po -
wo du po go dy. Ten „nie za leż ny
gracz ryn ko wy”, któ ry ma
ogrom ny wpływ na pra ce bu do -
wy dróg, od po cząt ku utrud niał

re ali za cję wie lu in we sty cji. Naj -
pierw sro ga zi ma, ulew ne 
desz cze, a po tem po wo dzie. 
Ano ma lia po go do we opóź ni ły
har mo no gra my re ali za cji prac.

W po łą cze niu z ro sną cy mi wciąż
ce na mi ro py i su row ców ro po po -
chod nych oraz per tur ba cja mi
fi nan so wy mi in we sto rów i wy ko -
naw ców, spo wo do wa ło to, że
rok ubie gły nie był ta ki, jak za -
kła da no, czy li lep szy od ro -
ku 2009. Jed nak nie prze szko -
dzi ło nam to w utrzy ma niu
po zy cji li de ra do staw na ry nek
pol ski, na któ ry do star czy li śmy
bli sko 700 tys. as fal tów. Wciąż
dą ży my do roz wo ju prak tycz nie
w każ dym ob sza rze dzia łal no ści.
Mo ni to ru je my, ba da my zmie -
nia ją ce się wy ma ga nia ryn ku
i do sto so wu je my nasz port fel
pro duk tów i usług do po trzeb na -
szych od bior ców. Dziś je ste śmy
w sta nie wy ko nać nie mal każ dy
ro dzaj as fal tu oraz zmo dy fi ko -
wać go sto sow nie do wy ma gań
od bior cy.

Ja kie in we sty cje uda ło się
Pań stwu zre ali zo wać w ostat -
nim cza sie? Ja kie są ko lej ne
pla ny przed się bior stwa?
Na sze in we sty cje kon cen tru ją

się na utwo rze niu
sys te mu gwa ran tu -
ją ce go jesz cze lep -
szą kon tro lę pro ce -
su pro duk cyj ne go
oraz zwięk sza niu
nie za wod no ści in -
sta la cji pro duk cyj -
nych. W spo sób
istot ny pod no si my
sto pień au to ma ty -
za cji oraz kon tro li
w pro ce sie wy twa -
rza nia. Dzię ki kon -
so li da cji seg men tu
as fal to we go w Gru -
pie Ka pi ta ło wej OR -

LEN sta je my się waż nym gra -
czem w re gio nie oraz mo że my
za pew nić cią głość do staw dla
in we sty cji re ali zo wa nych w Pol -
sce. Dziś do star cza my as falt
na wszyst kie waż ne in we sty cje
w Pol sce, od au to strad A1, A2,
A4, po przez dro gi eks pre so we
S2, 3, 5, 7, 8, 19, po ob wod ni ce
miast, między in ny mi: Wro cła -
wia, Po zna nia, Mrą go wa, 
Ży rar do wa. Ko lej ne naj waż -
niej sze ce le to: ela stycz na
i efek tyw na alo ka cja pro duk cji,
do sto so wa nie struk tu ry port fe -
la pro duk tów do wy ma gań ryn -
ku, dal sze pod no sze nie efek -
tyw no ści.

P R Z E  M YS Ł  P E  T R O  C H E  M I C Z  N Y  OR LEN As falt Sp. z o.o. w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2011

Part ner in we sty cji dro go wych
OR LEN As falt Sp. z o.o. z Gru py Ka pi ta ło wej OR LEN jest no -
wo cze snym, wia ry god nym pro du cen tem i do staw cą as fal tów,
skon cen tro wa nym na cią głym roz wo ju, pod no sze niu efek tyw -
no ści oraz part ner skich re la cjach z klien ta mi. Po sia da dwa cen -
tra pro duk cyj ne i han dlo we zlo ka li zo wa ne w Płoc ku i Trze bi -
ni, skąd as fal ty dro go we, mo dy fi ko wa ne, wie lo ro dza jo we oraz
prze my sło we tra fia ją do od bior ców z ca łej Pol ski. Spół ka po -
sia da jed ną z naj więk szych i naj no wo cze śniej szych w Eu ro -
pie in sta la cji do pro duk cji as fal tów mo dy fi ko wa nych OR BI TON.

ROZ  MO  WA z Krzysz to fem Susz kiem, Pre ze sem Za rzą du

OR LEN As falt Sp. z o.o.

JO AN NA CHRU STEK:
Znaj du je my się w Pań stwa
no wej sie dzi bie. W ubie głym
ro ku prze nie śli się Pań stwo
z Cho rzo wa do Ka to wic. Ja ki
był po wód ta kiej de cy zji? 

ZYG MUNT KO SMA ŁA:
Przede wszyst kim jest to zwią -
za ne z szyb kim i in ten syw nym
roz wo jem fir my. No wa sie dzi ba
jest rów nież dla nas in we sty cją,
a umiej sco wie nie jej w sto li cy
wo je wódz twa jest do god ną lo ka -
li za cją. Zwłasz cza, że głów ną
ro lę w struk tu rze sprze da ży
fir my od gry wa ry nek Gór ne go

Ślą ska. Wy spe cja li zo wa li śmy
się w świad cze niu usług dla
sek to ra gór ni cze go, wy ko rzy stu -
jąc nie za go spo da ro wa ny wie le
lat te mu ob szar, ja ki po wstał
po trans for ma cji pań stwo wych
za kła dów bran ży wy do byw czej.
Stąd na ro dził się po mysł kom -
plek so wej usłu gi w za kre sie
ser wi so wa nia i sprze da ży urzą -
dzeń gór ni czych, któ re, pra cu -
jąc w wy jąt ko wo trud nych wa -
run kach, wy ma ga ją czę stych
re mon tów. Z bie giem cza su roz -
sze rzy li śmy ofer tę o usłu gi drą -
że nia wy ro bisk pod ziem nych,
jak i o pro duk cję, sprze daż
i ser wis spe cja li stycz nych ma -
szyn. W mia rę roz wo ju fir my
i w efek cie in ten syw nej dzia łal -
no ści mar ke tin go wej, co raz czę -
ściej za wie ra my rów nież umo -
wy z kon tra hen ta mi z te re nu
ca łe go kra ju, jak i za gra ni cy, np.
Ro sji.

Skąd na ro dził się po mysł roz -
sze rze nia, tak bar dzo kom -
plek so wych usług gór ni czych,
o sprze daż kom baj nów?

Bar dzo do bre roz po zna nie po -
trzeb ryn ko wych i wie lo let nie do -
świad cze nie w bran ży, spra wi ło,
iż BU MECH roz wi ja się bar dzo
dy na micz nie. W 2006 r. przy cho -
dy spół ki wy nio sły po nad 9 mln
zł, zaś w ro ku 2010 osią gnę ły już
po ziom po wy żej 69 mln zł, co
ozna cza bli sko 7,5-krot ny wzrost
w cią gu 4 lat. Roz sze rze nie ofer -
ty o wła sne pro duk ty by ło na tu -
ral ną re ak cją na wzra sta ją ce po -
trze by ryn ku. Obec nie je ste śmy
pro du cen tem kom baj nów chod -
ni ko wych AM 50-Bu mech/Z1.
Po nad to wpro wa dzi li śmy na ry -
nek zmo der ni zo wa ny kom bajn
AM 75, któ ry po cer ty fi ka cji zo -
stał na zwa ny AM75/BZ1. Co
istot ne, na sze pro duk ty po sia da -
ją cer ty fi ka ty do pusz cza ją ce
do eks plo ata cji w pod ziem nych
wy ro bi skach gór ni czych za gro -
żo nych wy bu chem me ta nu i py -
łu wę glo we go (cer ty fi ka cja
na zgod ność z dy rek ty wą
ATEX). Wszyst kie wy ma ga nia,
do ty czą ce użyt ko wa nia te go ty -
pu ma szyn, są spre cy zo wa ne
w dy rek ty wach unij nych, do któ -
rych ści śle się sto su je my. Sta wia -
my na wy so ką ja kość na szych
pro duk tów i usług, dla te go też
wdro ży li śmy Sys tem Za rzą dza -
nia Ja ko ścią ISO 9001:2009,
obej mu ją cy po niż szy za kres:
re mont, mon taż i ser wis ma szyn
gór ni czych oraz wy ko naw stwo
ich ele men tów i czę ści za mien -
nych. Wy ko naw stwo ele men -
tów kon struk cji. Do sta wy wy po -
sa że nia dla drą że nia wy ro bisk
pod ziem nych oraz utrzy ma nia
ru chu urzą dzeń w pro ce sach
drą że nia wy ro bisk pod ziem -

nych. W ra mach re mon tów in -
sta la cji lub urzą dzeń oraz ich
pod ze spo łów, wy ko rzy stu je my
rów nież wła sną, sze ro ką ga mę
spe cja li stycz nych ma szyn i urzą -
dzeń do ob rób ki me ta li. 

Co sta no wi o tak du żej dy na -
mi ce roz wo ju BU ME CHU?
Suk ces tej fir my jest nie tyl ko
suk ce sem wła ści cie li i za rzą du
ale ca łej za ło gi. Za rów no wy so -
ko wy kwa li fi ko wa na i do świad -
czo na ka dra in ży nier ska, jak
i per so nel niż sze go szcze bla,
pod ję li ogrom ny wy si łek, aby -
śmy mo gli się zna leźć w miej scu
w ja kim obec nie się znaj du je my.
To wła śnie dzię ki wy so kim kom -
pe ten cjom pra cow ni ków, ich do -
świad cze niu, za an ga żo wa niu
i od po wie dzial no ści, za wdzię -
cza my sta le ro sną cą licz bę no -
wych kon tra hen tów i co raz lep -
sze wy ni ki fi nan so we. Dla te go
sta ra my się na bie żą co pod no -
sić kwa li fi ka cje pra cow ni ków,

za pew nia jąc uczest nic two
w spe cja li stycz nych kur sach
i szko le niach. Zło żo nych i skom -
pli ko wa nych za mó wień, któ re
re ali zu je my nie mo gli by śmy wy -
ko ny wać bez od po wied nio wy -

kwa li fi ko wa ne go ze spo łu a in -
we sty cja w lu dzi to in we sty cja
w roz wój fir my. 

Jak się przed sta wia po li ty ka
dal sze go roz wo ju przed się -
bior stwa?
Na szym ce lem jest przede
wszyst kim po zo sta nie w czo -
łów ce firm, świad czą cych usłu -
gi dla gór nic twa i dal sza pra -
ca nad za cho wa niem wy so kiej
ja ko ści, za rów no w sfe rze na -
szych usług, jak i pro duk tów.
Po nie waż je ste śmy moc no za -
an ga żo wa ni w dal sze mo der -
ni zo wa nie i udo sko na la nie
pro du ko wa nych przez nas ma -
szyn, prio ry te tem jest pra ca
wła śnie w tym za kre sie. Pra -

cu je my nad do po sa że niem na -
szej fir my w in no wa cyj ne, zro -
bo ty zo wa ne sta no wi sko
do pro duk cji i re mon tów gło -
wic ura bia ją cych, czę ścio wo
do fi nan so wa ne ze środ ków

Unii Eu ro pej skiej. Ca ły czas
uspraw nia my na sze ma szy -
ny, wpro wa dza my no we tech -
no lo gie, aby za pew nić na szym
klien tom jak naj więk sze bez -
pie czeń stwo ich użyt ko wa nia.
Na szą uwa gę sku pia my rów -
nież na eks pan sji ryn ków ze -
wnętrz nych, eks por cie na -
szych ma szyn po za gra ni ce
Pol ski, ma jąc świa do mość, że
na świe cie jest jesz cze du żo
miejsc, gdzie jest bar dzo du że
za po trze bo wa nie na usłu gi,
ja kie my ofe ru je my. Po wyż sze
prze słan ki wska zu ją na dal szy
roz wój na szej Spół ki. 

P R Z E  M YS Ł  C I Ę Ż  K I BU MECH S.A. – spe cja li sta w dzie dzi nie bu do wy ma szyn

Kom plek so we usłu gi dla gór nic twa
BU MECH S.A. (Ka to wi ce) spe cja li zu je się w ser wi sie, utrzy -
ma niu ru chu oraz re mon tach ma szyn i urzą dzeń gór ni -
czych. Spół ka pro du ku je rów nież kom baj ny chod ni ko we, po -
sia da ją ce cer ty fi ka ty do pusz cza ją ce do eks plo ata cji
w pod zie miach ko palń wę gla ka mien ne go. Ma szy ny te są wy -
ko rzy sty wa ne przy re ali za cji kon trak tów drą że nio wych w pod -
zie miach ko palń, za rów no na ryn ku pol skim, jak i za gra nicz -
nym. Od 2007 r. fir ma zaj mu je się row nież drą że niem wy ro bisk
pod ziem nych w ko pal niach wę gla. Po nad to wy ko nu je in sta -
la cje prze my sło we i urzą dze nia na rzecz in nych ga łę zi prze -
my słu, ta kich jak np. ener ge ty ka. 

R O Z  M O  W A  z Zyg mun tem Ko sma łą,

Pre ze sem Za rzą du BU MECH S.A.

Kombajn górniczy AM50
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Etap zmian ustro jo wych i prze -
kształ ceń w przed się bior stwach,
po sta wił przed an dry chow skim
sa mo rzą dem za da nie wy bo ru
dro gi dal sze go roz wo ju. Atrak -
cyj ne po ło że nie u stóp Be ski du
Ma łe go spra wi ło, że pod ję to wy -
sił ki, aby z te re nu, ko ja rzo ne go
do tych czas głów nie z prze my -
słem, stwo rzyć miej sce chęt nie
od wie dza ne przez tu ry stów.

Dziś w skład gmi ny An dry -
chów, oprócz mia sta, wcho dzi
sie dem miej sco wo ści (m.in. In -
wałd, Rzy ki, Tar ga ni ce). Ulo ko -
wa nie ich na obrze żach be skidz -
kich la sów, zaj mu ją cych 75 proc.

pow. gmi ny, sta no wi o ich atrak -
cyj no ści tu ry stycz nej i świet nej
ba zie wy pa do wej do zwie dza nia
Be ski du Ma łe go. Z każ dym ro -
kiem po wsta ją no we go spo dar -
stwa agro tu ry stycz ne, co pod no -
si po pu lar ność re gio nu wśród
tu ry stów, któ rzy chęt nie od wie -
dza ją re zer wat przy ro dy „Ma do -
ho ra” czy po dzi wia ją kra jo braz
Prze łę czy Ko cier skiej.

W ostat nim okre sie da je się za -
uwa żyć szcze gól ną ak tyw ność
władz gmi ny w uatrak cyj nia niu
jej te re nów. W In wał dzie po -
wsta ły, cie szą ce się nie zwy kłą
po pu lar no ścią: Park Mi nia tur
„Świat Ma rzeń” oraz Park Roz -
ryw ki „Di no lan dia”.

U pod nó ża szczy tu Czar ny
Groń (884 m n.p.m.) stwo rzo no
ośro dek re kre acyj no -wy po czyn -
ko wy z wy po ży czal nią ro we rów,
kor tem te ni so wym, atrak cja mi
dla naj młod szych i wy cią ga mi
nar ciar ski mi.

Zna ny w ca łej Pol sce jest tak -
że Ośro dek Wy po czyn ko wo -
-Kon fe ren cyj ny „Ko cierz” ofe ru -
ją cy usłu gi ho te lar skie, SPA,
park li no wy oraz aqua park,
któ ry był pierw szym te go ty pu

kom plek sem wod nym w Eu ro pie
Środ ko wo -Wschod niej, tak wy so -
ko po ło żo nym (750 m n.p.m.).

An dry chów sta ra się rów nież
o dy na mi kę zmian w dzia łal no -
ści kul tu ral nej. Sa mo rząd współ -
or ga ni zu je wy sta wy ma lar skie,
kon cer ty oraz pla nu je prze pro -
wa dze nie fe sti wa lu pio sen ki tu -
ry stycz nej. W dniach 4-5 czerw -
ca od bę dzie się z oka zji Dnia
Dziec ka im pre za o na zwie „Baj -
ko lan dia” (szcze gó ły: www.baj -
ko lan dia.an dry chow.eu). 

Mia sto współ pra cu je ak tyw nie
zmia sta mi part ner ski mi zWłoch,
Ho lan dii, Nie miec czy Czech. 

Uda ne zmia ny uka zu ją An -
dry chów ja ko przy kład do na śla -
do wa nia, dla in nych jed no stek
sa mo rzą do wych, pla nu ją cych
prze kształ ce nie swo je go pro fi -
lu. – Z mia sta, je dy nie mi ja ne go
na tra sie Kra ków -Biel sko, prze -
kształ ci ło ono się w cel po dró ży.
Drze mią cy w nim po ten cjał po -
zwa la na po dej mo wa nie dal -
szych wy sił ków w two rze niu
gmi ny otwar tej na miesz kań ców,
od wie dza ją cych oraz oso by
chcą ce lo ko wać tu taj swój ka pi -
tał – mó wi To masz Żak, Bur -
mistrz An dry cho wa.

Klau diusz Ło pa tec ki

L I  D E  R Z Y  S A  M O  R Z Ą D  N O  Ś C I  An dry chów w Pro gra mie Przy ja zna Gmi na 2011

Pod be skidz ki
wzór zmian
Pod ko niec ubie głe go wie ku za kła dy prze my sło we 20-ty sięcz -
ne go An dry cho wa (woj. ma ło pol skie) za trud nia ły kil ka na ście
ty się cy osób. Prze kształ ce nia nie omi nę ły tak że an dry chow -
skich przed się biorstw bran ży ba weł nia nej czy ma szy no wej.
Spra wi ło to, że pro fil gmi ny mu siał ulec dia me tral nej zmia nie.
Dziś jest to miej sce, gdzie, w sku tecz ny spo sób, sta wia się
na roz wój w opar ciu o tu ry sty kę i re kre ację, dzię ki cze mu An -
dry chów sta je się jed ną z naja trak cyj niej szych gmin w Za chod -
niej Ma ło pol sce.

To masz Żak,
Bur mistrz An dry cho waPro gram ma na ce lu po pra wę

kon ku ren cyj no ści przed się -
biorstw, da jąc im szan sę
na praw dzi wy roz wój i wzrost
war to ści, po przez sto so wa nie
wła ści we go wzor nic twa pro -
duk to we go. War tość pro jek tu
wy no si bli sko 5 mln EUR i obej -
mu je 500 przed się biorstw
oraz 100 pro jek tan tów i stu -
diów pro jek to wych. Re ali zo wa -
ny jest jesz cze tyl ko do koń ca br. 

Pro jekt do star czy spe cja li -
stycz nej wie dzy, me to do lo gii

i prak tycz nych roz wią zań, dzię -
ki któ rym przed się bior stwa ipro -
jek tan ci do wie dzą się, jak sku -
tecz nie two rzyć in no wa cyj ne
wzor ni czo pro duk ty i za rzą dzać
wpro wa dze niem ich na ry nek.

Bu do wa na jest rów nież sieć
współ pra cy z ośrod ka mi i in sty -
tu cja mi go spo dar czy mi, aka de -
mic ki mi, in ku ba to ra mi przed-
się bior czo ści, par ka mi na uko -
wo -tech no lo gicz ny mi oraz or -
ga ni za cja mi mię dzy na ro do wy -
mi, dzię ki cze mu po wsta je
trwa łe oto cze nie biz ne so we
w od nie sie niu do wzor nic twa.

Ko lej nym, rów nie waż nym,
pro jek tem In sty tu tu jest „Do bry
Wzór” – ogól no pol ski kon kurs
na naj le piej za pro jek to wa ne
pro duk ty i usłu gi na pol skim
ryn ku, or ga ni zo wa ny od 1993 r.
Uczest ni czą w nim pod mio ty,
któ rych pro duk ty i usłu gi zo sta -
ły re ko men do wa ne przez eks -
per tów, ja ko speł nia ją ce wy mo -
gi do bre go wzor nic twa. Ich
re je stra cja trwa do 17 czerw ca. 

Na gro dy w tym kon kur sie
przy zna wa ne są w czte rech

sfe rach: do mu, pra cy, sfe rze pu -
blicz nej oraz usług kon sump cyj -
nych. Przez mi ni stra go spo dar -
ki (pa tron kon kur su) przy -
zna wa na jest na gro da Wzór
Ro ku dla naj lep sze go pro duk tu,
za pro jek to wa ne go przez pol -
skie go pro jek tan ta i wy pro du ko -
wa ne go przez pol skie go przed -
się bior cę, a pre zes In sty tu tu
przy zna je na gro dę De si gner
Ro ku za naj lep sze prak ty ki
współ pra cy pro jek tan ta z biz ne -
sem. Oce nie pod da wa ne są m.in.
ta kie ele men ty, jak: przed mio ty
użyt ko we i wy po sa że nie, odzież,
środ ki trans por tu, tech no lo gie,
zdro wie, edu ka cja, sport czy
mul ti me dia.

In sty tut Wzor nic twa Prze my -
sło we go od kil ku na stu lat prze -
pro wa dza mo ni to ring ryn ku
wszyst kich ist nie ją cych pro -
duk tów, dzię ki cze mu re je stru -
je hi sto rię zmian, za cho dzą -
cych we wzor nic twie w Pol sce
we wszyst kich bran żach. Mo ni -
to ring 2 la ta te mu zo stał wzbo -
ga co ny o uni kal ną w Eu ro pie
me to do lo gię oce ny wzor ni czej
(tak że usług), uwzględ nia ją cej
kry te ria er go no micz ne, sto su -
nek ce ny do ja ko ści, in no wa cyj -
ność i wa lo ry es te tycz ne,
uwzględ nie nie spe cy ficz nych
wy mo gów użyt kow ni ków, za -
spo ko je nia ich po trzeb oraz
sku tecz no ści za sto so wa nych
roz wią zań.

Zu zan na Ży dek

J E D  N O S T  K I  B A  DA W  C Z O  - R O Z  W O  J O  W E  In sty tut Wzor nic twa Prze my sło we go

na rzecz po pra wy kon ku ren cyj no ści pol skiej go spo dar ki

Za pro jek tuj swój zysk
In sty tut Wzor nic twa Prze my sło we go (War sza wa) ja ko na uko -
wa jed nost ka i Cen trum Ba daw czo-Roz wo jo we jest stra te gicz -
nym do rad cą w ob sza rze wzor nic twa dla wszyst kich dzie dzin
go spo dar ki. Od po nad 60 lat jest part ne rem przed się biorstw,
pro jek tan tów, in sty tu cji i sa mo rzą dów, zaj mu jąc się sys te mo -
wo wzor nic twem i pro wa dząc ba da nia w za kre sie de si gnu i er -
go no mii. Ak tyw nie re ali zu je tak że wła sne pro jek ty o cha rak -
te rze roz wo jo wym. Jed nym z klu czo wych dla pol skiej
go spo dar ki jest przed się wzię cie, współ fi nan so wa ne ze środ -
ków unij nych, o na zwie „Za pro jek tuj swój zysk”.

Beata Bochińska, Dyrektor Instytutu
Wzornictwa Przemysłowego

O atrak cyj no ści Świ no uj ścia
sta no wi po ło że nie mię dzy wo da -
mi Za le wu Szcze ciń skie go, a Bał -
ty ku, w bez po śred nim są siedz -
twie gmi ny Her rings dorf
w Niem czech. Dzię ki te mu Świ -
no uj ście jest mia stem o wie lu ob -
li czach – jest waż nym ośrod kiem
go spo dar ki mor skiej, ba zą ma -

ry nar ki wo jen nej, a tak że po pu -
lar nym uzdro wi skiem i miej sco -
wo ścią tu ry stycz ną.

Cho ciaż mia sto le ży na 44 wy -
spach, to za miesz ka ne są tyl ko
trzy z nich: Uznam, Wo lin i Kar -
si bór. Na pol skiej czę ści wy spy
Uznam znaj du je się cen trum ad -

mi ni stra cyj no -usłu go we i naj bar -
dziej atrak cyj na część nad mor ska
zobiek ta mi tu ry stycz no -uzdro wi -
sko wy mi. Wo lin z ko lei jest naj -
więk szą pol ską wy spą (pow. 265
km2) i peł ni funk cję dziel ni cy
prze my sło wej, gdzie znaj du ją się
przed się bior stwa go spo dar ki
mor skiej, naj więk szy i naj no wo -

cze śniej szy wPol sce Mię dzy na ro -
do wy Ter mi nal Pro mo wy (re gu -
lar ne po łą cze nia ze Szwe cją
i Da nią), dwor ce PKP i PKS.
Z ko lei trze cia wy spa – Kar si bór,
po sia da do sko na łe wa run ki
do roz wo ju agro tu ry sty ki, węd -
kar stwa i spor tów wod nych. 

Atu ty ko mu ni ka cyj ne Świ no uj -
ścia uzu peł nia ją m.in. li nie ko le -
jo we, au to bu so we, Port Jach to -
wy oraz bli skość dwóch por tów
lot ni czych – w Go le nio wie i He -
rings dor fie w Niem czech. Z tą
nie miec ką gmi ną mia sto jest
sko mu ni ko wa ne za po mo cą
przejść pie szych, dro go wych i ro -
we ro wych. 

Łącz ność po mię dzy wy spa mi
Świ no uj ścia sta no wią prze pra wy
pro mo we. Kar si bór wkrót ce
otrzy ma po łą cze nie dro go we,
dzię ki bu do wie mo stu nad Sta rą
Świ ną. Jest to naj więk sza in we -
sty cja miej ska o war to ści bli -
sko 45 mln zł, re ali zo wa na wy -
łącz nie ze środ ków wła snych.

Wa lo ry tu ry stycz ne

i go spo dar cze

Uni kal na flo ra i fau na, wa lo ry
kra jo bra zo we oraz naj pięk niej -
sza, naj więk sza i naj bez piecz -
niej sza nad Bał ty kiem pla ża
(wy róż nio na mię dzy na ro do wym
cer ty fi ka tem bez pie czeń stwa
i czy sto ści „Błę kit na Fla ga”),
naj cie plej sze w Pol sce wo dy mo -
rza oraz so lan ki, to bo gac twa na -
tu ral ne, któ re sta no wią o wy jąt -
ko wej atrak cyj no ści tu ry stycz nej
Świ no uj ścia. 

Choć w mie ście do mi nu je tu ry -
sty ka i lecz nic two (mia sto po sia -
da sta tus uzdro wi ska), rów nie
waż ną ro lę od gry wa go spo dar -
ka mor ska. Znaj du je się tu zmo -
der ni zo wa na nie daw no ba za ry -
bac ka oraz wie le firm bran ży
mor skiej, Mor ska Stocz nia Re -
mon to wa i Mię dzy na ro do wy Ter -
mi nal Mor ski. Port Han dlo wy
z ko lei, sta je się no wo cze snym,
dy na micz nie roz wi ja ją cym się

przed się bior stwem. Ogrom ną
szan są dla je go roz wo ju bę dzie
bu do wa pla no wa ne go ter mi na -
lu ga zu skro plo ne go.

Na te re nie Świ no uj ścia funk cjo -
nu je Wol ny Ob szar Cel ny. Z uwa -
gi na du że za in te re so wa nie in we -
sty cyj ne, mia sto w tym re jo nie
lo ka li zu je park prze my sło wy,
po więk sza jąc i przy go to wu jąc
te re ny pod ko lej ne in we sty cje.
Dru gi te go ty pu park prze my sło -
wy po wsta nie na wy spie Uznam.

W tym ro ku mia sto przy stę pu -
je do prze tar gów na sprze -
daż 10 ha dzia łek, po sia da ją cych
bez po śred ni do stęp do pla ży,
podza bu do wę pen sjo na to wą oraz
uzdro wi sko wo -sa na to ryj ną. 

Od wie lu lat mia sto nie usta je
w re ali za cji licz nych in we sty cji
wła snych, dzię ki któ rym zde cy -
do wa nie po pra wia się in fra -
struk tu ra ko mu nal na. Jed nym
z naj waż niej szych przed się wzięć
jest trwa ją ca prze bu do wa cen -
tral ne go ukła du ko mu ni ka -
cyj ne go śród mie ścia, co przy -
czy ni się do po pra wy płyn no ści
i bez pie czeń stwa ru chu. Za koń -
cze nie in we sty cji pla no wa ne jest
na ko niec przy szłe go ro ku.

W za kre sie po pra wy in fra -
struk tu ry tu ry stycz nej m.in. roz -
po czę to mo der ni za cję ma ri ny.
Wy bu do wa no bu dy nek so cjal -
ny, po mo sty cu mow ni cze, prze -
pro wa dzo no re mon ty na brze ży
oraz wy ko na no oświe tle nie te re -
nu por tu. Re ali zo wa ne są ko lej -
ne dzia ła nia, obej mu ją ce m.in.
prze bu do wę na brze ży oraz pra -
ce po głę biar skie. 

– Jed ną z naj bar dziej atrak cyj -
nych in we sty cji tu ry stycz no -re -
kre acyj nych Świ no uj ścia jest

bu do wa trans gra nicz nej
pro me na dy po mię dzy gmi ną
He rings dorf, a Świ no uj -
ściem – pod kre śla Ja nusz
Żmur kie wicz, Pre zy dent Mia -
sta. – W ra mach te go mię dzy na -
ro do we go pro jek tu, re ali zu je my
ko lej ny etap bu do wy pro me na dy
z wej ścia mi na pla żę, to a le tą
przy sto so wa ną dla osób nie peł -
no spraw nych oraz bu do wę 1,5-
km cią gu pie szo -ro we ro we go
do gra ni cy. Na sza część in we sty -
cji zo sta nie za koń czo na
przed se zo nem let nim. Ana lo -
gicz ne pra ce trwa ją po stro nie
nie miec kiej, a po środ ku pro me -
na dy, na pa sie gra nicz nym zbu -
do wa na zo sta nie plat for ma o po -
wierzch ni po nad 400 m2,
od któ rej od cho dzić bę dzie
w stro nę mo rza po most z punk -
tem wi do ko wym – do da je pre zy -
dent Żmur kie wicz. 

W mie ście zbu do wa no tak że
m.in. Cen trum Ko or dy na cyj ne
WOPR, ha lę te ni so wą i spor to wą,
kom plek so wo prze bu do wa no am -
fi te atr, wy re mon to wa no ba sen
miej ski, ana wet otwar to pla żę dla
zwie rząt. Zbu do wa no 120 km
szla ków tu ry stycz nych: pie szych,
ka ja ko wych i ro we ro wych (tak że
miej skich ście żek ro we ro wych).

Mia sto re wi ta li zu je tak że Park
Zdro jo wy, dzię ki cze mu już wkrót -

ce przy wró co na zo sta nie je go
daw na świet ność. Re wi ta li za cji
pod da wa nych jest wie le bu dow li
Świ no uj ścia, m.in. za bu do wa nia
For tu Za chod nie go, ka mie ni ce
czy ko ściół z XV w. Zre kon stru -
owa na zo sta ła tak że wie ża ko -
ścio ła przy ul. Pia stow skiej.

Nie bez zna cze nia są in we sty -
cje Świ no uj ścia w od nie sie niu
do po li ty ki so cjal nej. W tym 40-
tys. mie ście w mi nio nym okre sie
m.in. od da no do użyt ku pra wie
dwie ście lo ka li so cjal nych, Świe -
tli cę Śro do wi sko wą, Cen trum
Wal ki z Uza leż nie nia mi, schro -
ni sko dla zwie rząt, pierw szy
w woj. za chod nio po mor skim
Spe cja li stycz ny Ośro dek Wspar -
cia dla Ofiar Prze mo cy w Ro dzi -
nie. Dla po trzeb osób nie peł no -
spraw nych przy sto so wa no m.in.
Urząd Mia sta, szko ły, a tak że
ciąg pie szy na wy dmach wraz
z sa ni ta ria ta mi oraz na try ska mi
na pla ży. 

Ma rek Przy byl ski,
Ja cek Ma jew ski

L I  D E  R Z Y  S A  M O  R Z Ą D  N O  Ś C I  Świ no uj ście – kra ina 44 wysp. Tu za czy na się Pol ska

Mia sto o wie lu ob li czach
Świ no uj ście, to jed no z naja trak cyj niej szych, pod wzglę dem
lo ka li za cyj nym, in we sty cyj nym, tu ry stycz nym i stra te gicz nym,
miast pol skie go wy brze ża. Jest naj bar dziej wy su nię tym mia -
stem na pół noc no -za chod nim krań cu Pol ski, dla te go sa mi je -
go miesz kań cy mó wią, że tu za czy na się Pol ska. Po sia da wy -
jąt ko wo ko rzyst ne wa run ki dla roz wo ju go spo dar ki mor skiej
i tu ry sty ki (le ży na po nad 40 wy spach). Ter mi nal pro mów mor -
skich, por ty pa sa żer skie i han dlo we, cen tra lo gi stycz ne, za pew -
nia ją sta łe po łą cze nia oso bo wo -to wa ro we (sa mo cho do we i ko -
le jo we) ze Szwe cją i Da nią. W mie ście są 2 przej ścia gra nicz ne
z Niem ca mi skąd do cie ra li nia ko le jo wa i dwie dro gi kra jo we. 

Wejście do portu w Świnoujściu

Nowa promenada w Świnoujściu
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Atu ty mia sta 
Sil nym atu tem Zgo rzel ca jest

do sko na ła lo ka li za cja, dzię ki
któ rej 16 ha te re nów in we sty cyj -
nych two rzą cych Pod stre fę Zgo -
rze lec Ka mien no gór skiej Spe -
cjal nej Stre fy Eko no micz nej,
sta no wi dziś jed ną z cie kaw -
szych ofert in we sty cyj nych
w Pol sce. 

Mia sto le ży na eu ro pej skiej
tra sie E40 (pol ska au to stra da
A4), w po bli skim Baut zen łą czą -
cej się z sie cią au to strad nie -
miec kich pro wa dzą cych na pół -
noc i po łu dnie Nie miec oraz
przy dro dze wo je wódz kiej 352
pro wa dzą cej do gra ni cy z Cze -
cha mi. Po sia da tak że po łą cze -
nie z sie cią ko lei nie miec kich,
a bli sko po ło żo ne lot ni ska w od -

da lo nych o 2 godz. jaz dy Ber li -
nie, 1,5 godz. Dreź nie, 2,5 godz.
Pra dze i 2 godz. Wro cła wiu,
za pew nia ją mu ko mu ni ka cję
lot ni czą. Ta kie po ło że nie, w po -
łą cze niu z do god ny mi wa run ka -
mi ofe ro wa ny mi przed się bior -
com*, stwa rza ide al ne wa run ki
dla biz ne su i roz wo ju mię dzy na -
ro do wej współ pra cy go spo dar -
czej. 

Wspar cie ad mi ni stra cyj ne 
– Sa mo rzą dy zda ją so bie spra -

wę, że w wal ce o in we sto ra wy -
gry wa obec nie gmi na, dys po nu -
ją ca nie tyl ko in fra struk tu rą
i przy go to wa ny mi te re na mi. Nie
mniej waż na jest ja kość ob słu gi,
kom pe ten cje pra cow ni ków, ela -
stycz ne po dej ście i spraw ne wy -

da wa nie de cy zji ad mi ni stra cyj -
nych. My speł nia my te wszyst kie
czyn ni ki – mó wi Ra fał Gro nicz,
Bur mistrz Zgo rzel ca.

Gmi ny są świa do me, że czyn -
ni kiem de ter mi nu ją cym wszyst -
kie klu czo we dzia ła nia in we -
sto ra jest czas. Waż na jest więc
umie jęt ność ela stycz ne go po -
dej ścia do ram cza so wych ja kie
na za ła twie nie spra wy wy zna -
cza ją prze pi sy, tak, aby za wsze
kie dy to tyl ko moż li we, de cy zje
ad mi ni stra cyj ne tra fia ły do za -
in te re so wa ne go bez zbęd nej
zwło ki. – Spraw ność ob słu gi
i ela stycz ne po dej ście do Klien -
ta, to one sta no wią o atrak cyj no -
ści na sze go mia sta dla in we sto -
rów – pod kre śla bur mistrz
Gro nicz.

In we sty cje dla roz wo ju 
Dzi siaj in we sto ra mi są tak że

sa me sa mo rzą dy. Moż na na wet
po wie dzieć, że in we sto ra mi naj -
więk szy mi w Pol sce, bo to wła -
śnie one dys po nu ją fun du sza mi,
w znacz nej czę ści po cho dzą cy -
mi ze środ ków unij nych, dzię ki
któ rym są bu do wa ne i re mon to -
wa ne dro gi, przy go to wy wa ne
te re ny dla in we sto rów ze wnętrz -

nych, bu do wa ne szko ły, przed -
szko la, oczysz czal nie ście ków,
ka na li za cja, sta dio ny, bo iska
i ścież ki ro we ro we.

A prze cież dzi siej sze in we sty -
cje sa mo rzą do we to już nie tyl -
ko in fra struk tu ra ko mu nal na,
ale tak że, a mo że przede wszyst -
kim, dzia ła nia ukie run ko wa ne
na po zy ska nie i za trzy ma nie
u sie bie po ten cjal ne go in we sto -
ra. Mo der ni za cje in fra struk tu ry
dro go wej, bu do wa i udo stęp -
nia nie no wo cze snych obiek tów
edu ka cyj nych, spor to wych i re -
kre acyj nych, roz wój ży cia kul tu -
ral ne go to wy zwa nia po dej mo -

wa ne nie tyl ko z my ślą o miesz -
kań cach, ale tak że o in we sto -
rach. To istot ny ele ment stra te -
gii gmi ny, za chę ta do wią za nia
się z mia stem na sta łe. 

Z my ślą o tym w Zgo rzel cu już
wkrót ce roz pocz nie się re ali -
za cja naj więk szych w je go hi sto -
rii in we sty cji dro go wych, o łącz -
nej war to ści prze kra cza ją cej 20
mln zł, na któ re sa mo rząd po zy -
skał do fi nan so wa nie unij ne
w wy so ko ści po ło wy kosz tów.
Prze bu do wy i re mon ty waż nych
miej skich ar te rii, bu do wa no -
wych dróg oraz roz po czę -
cie II eta pu re wi ta li za cji śród -

mie ścia, to ko lej ne kro ki słu żą -
ce po pra wie kom for tu ży cia
miesz kań ców i pod no sze niu
atrak cyj no ści mia sta. 

Ko lej nym przy kła dem po li ty ki
ukie run ko wa nej na przy szłość
jest bu do wa ha li spor to wej na3,5
tys. wi dzów za kwo tę pra wie 40
mln zło tych. Ha la zo sta ła wpi sa -
na na li stę in we sty cji ostra te gicz -
nym zna cze niu dla dol no ślą skie -
go spor tu, bo trze ba pa mię tać, że
choć tak du że obiek ty spor to we
po sia da ją w Pol sce tyl ko du że
mia sta jak Wro cław czy Po znań,
to jed nak wła śnie w Zgo rzel cu
swo ją sie dzi bę ma je den znaj lep -
szych pol skich klu bów ko szy -
kar skich – PGE Tu rów Zgo rze -
lec, któ ry zresz tą wspie ra mia sto
w tej in we sty cji. Bu dy nek zo -
sta nie od da ny do użyt ku w przy -
szłym ro ku. 

Marek Przybylski

L I D E R Z Y  S A  M O  R Z Ą D N O Ś C I  Zgo rze lec w Pro gra mie Przy ja zna Gmi na 2011 

Wła ści wa po li ty ka sa mo rzą du przy cią ga in we sto rów

Zgorzelec – Przedmieście Nyskie

*wa run ki in we sto wa nia w KSSE MP oraz peł -
na ofer ta in we sty cyj na mia sta na stro nie:
www.in we sty cje.zgo rze lec.eu

Przed się bior stwo Vir tu Sp.j.
(Za wier cie, woj. ślą skie), to
ro dzin na, no wo cze sna fir ma
o 20-let niej hi sto rii, bę dą ca li -
de rem pro duk cji dań go to -
wych (świe żych i mro żo -
nych), ta kich jak pie ro gi,
kro kie ty, na le śni ki, piz ze, klu -
ski na pa rze czy klu ski ślą -
skie. Vir tu jest przy kła dem fir -
my, do sko na le łą czą cej
tra dy cję (re cep tu ry kla sycz -
nych dań, wy wo dzą cych się
z pol skiej kul tu ry ku li nar nej)
z no wo cze sny mi me to da mi
pro duk cji oraz do sko na łą ja -
ko ścią pro duk tów, dzię ki cze -
mu zdo by wa ko lej ne ob sza -
ry ryn ku i co raz licz niej szą
gru pę kon su men tów.

Po przez naj wyż szy po ziom
tech no lo gicz ny, dba łość o naj -
wyż szą ja kość wy ro bów oraz
za do wo le nie klien tów, fir ma dą -
ży do osią gnię cia wy ro bów cha -
rak te ry stycz nych dla kuch ni do -
sko na łej, zdro wej, smacz nej, ale
rów nież ła twej i szyb kiej w przy -
go to wa niu. 

Czyn ni ki te uda je się osią gać
dzię ki re ali zo wa ne mu in we sty -
cyj ne mu pro ce so wi mo der ni za -

cji przed się bior stwa. Tech no lo -
gicz nie za awan so wa ne sys te -
my i urzą dze nia (m.in. pierw sza
w kra ju, zauto ma ty zo wa na li nia
do wy twa rza nia na le śni ków) są
zgod ne z do sto so wa niem pro -
duk cji do wy mo gów UE, dzię ki
cze mu wy ro by fir my są dziś tak -
że obec ne na wie lu ryn kach kra -
jów Unii (m.in. Wiel kiej Bry ta nii,
Ir lan dii, Niem czech, Bel gii).

Li nie tech no lo gicz ne jed ne go
z naj no wo cze śniej szych w Pol sce
par ków ma szy no wych Vir tu sta -
no wią o ol brzy mim po ten cja le
pro duk cyj nym fir my, umoż li wia -
ją cym sta łe po sze rza nie asor ty -
men tu o ko lej ne wy ro by. 

Wy ro by obec ne są na ryn ku
pod wła sną mar ką Vir tu, a ich
wy róż ni kiem jest wy so ka ja -
kość, pro duk cja w opar ciu o wła -
sne, tra dy cyj ne re cep tu ry,  
a tak że ela stycz na po li ty ka ce no -
wa. – Wi zja fir my ja ko pro du cen -
ta wy ro bów opar tych o do mo wą
re cep tu rę, wraz z do brą lo ka li -
za cją fir my są na szym nie pod -
wa żal nym atu tem, a cią gły
wzrost za po trze bo wa nia na da -
nia go to we przy niósł zwięk sze -
nie po zio mu pro duk cji i do sto so -

wa nie jej do po trzeb zmie nia-
ją ce go się ryn ku – pod kre śla 
Dag ma ra Mi kul ska, wła ści ciel
przed się bior stwa.

Dziś wy ro by Vir tu obec ne są
w naj po pu lar niej szych sie ciach
han dlo wych w Pol sce (Ma kro
Cash & Car ry, Re al, Te sco, Car -
re fo ur, Au chan, Sel gros, Bie -
dron ka), a gru pa ta nie ustan nie
ro śnie o ko lej nych od bior ców.

Bo ga tą ofer tę Vir tu sta no wi
ga ma po nad 80 tra dy cyj nych
pro duk tów (go to wych i mro żo -
nych): bi gos, flacz ki, ła zan ki,

za pie kan ki, fa sol ka po bre toń -
sku, go łąb ki, pie ro gi, uszka i na -
le śni ki (z grzy ba mi, ka pu stą,
mię sem, se rem, szpi na kiem,

owocami), pasz te ci ki i kro kie ty,
klu ski (ślą skie, z mię sem, na pa -
rze), ko pyt ka i kne dle z owo ca -
mi oraz piz ze (mar ghe ri ta, wiej -
ska, z szyn ką, pie czar ka mi,
sa la mi, we ge ta riań ska).

Ofer tę wzbo ga ca ją no wo ści
pro duk to we, któ re szyb ko sta ły
się hi ta mi na ryn ku: wy ro by de -
dy ko wa ne dzie ciom – li nia Kids
(pie roż ki z se rem i tru skaw ka -

mi, na le śni ki z se rem i brzo skwi -
nia mi oraz z jabł ka mi) oraz wy -
ro by dla osób, dba ją cych o syl -
wet kę – li nia Fit (na le śni ki

we ge ta riań skie, ryż z wa rzy -
wa mi). Re cep tu ry pro duk tów
za pew nia ją ich ni sko ka lo rycz -
ność, bo gac two w wi ta mi ny
i skład ni ki od żyw cze, ze szcze -
gól nym uwzględ nie niem wy so -
kiej za war to ści błon ni ka.

Nad rzęd nym ce lem przed się -
bior stwa jest utrzy ma nie naj -
wyż szej ja ko ści wy ro bów, co fir -
ma osią ga po przez wła ści wy

do bór su row ców, spraw dzo nych
re cep tur oraz za sto so wa niu
tech no lo gii, łą czą cych tra dy cję
z no wo cze sno ścią. Dba łość o ja -
kość wspie ra wdro żo ny Sys tem
Bez pie czeń stwa i Ja ko ści Żyw -
no ści HACCP. Pro duk cja i dys try -
bu cja, na każ dym z ich eta pów,
pod le ga ją ry go ry stycz nym pro -
ce du rom kon tro li ja ko ści, dzię ki
cze mu, za rów no po zy ski wa ne
su row ce, jak i go to we pro duk ty
gwa ran tu ją peł ne bez pie czeń -
stwo dla kon su men tów.

Fir ma, roz po czy na ją ca dzia -
łal ność przed 20 la ty ja ko kil ku -
oso bo we przed się bior stwo, dziś
da je za trud nie nie dla kil ku set
pra cow nik ów, rok rocz nie od no to -
wu je sta ły roz wój w za kre sie in -
we sty cyj nym i pro duk to wym, co
prze kła da się na in ten syw ną dy -
na mi kę wzro stu wy ni ku eko no -
micz ne go. W opar ciu o do świad -
czo ny i kom pe tent ny ze spół oraz
sku tecz nie re ali zo wa ną po li ty -
kę in we sty cyj ną, Vir tu sys te-
ma tycz nie ugrun to wu je swo ją 
po zy cję na ryn ku pol skim i eu ro -
pej skim. 

Marek Przybylski,
Jacek Majewski

B R A N  Ż A  S P O  Ż Y W  C Z A  Vir tu – szyb ko i smacz nie

Pol ski li der dań go to wych

Zgo rze lec to mia sto po wia to we w wo je wódz twie dol no ślą skim,
le żą ce napra wym brze gu Ny sy Łu życ kiej, są sia du ją ce znie miec -
kim mia stem Görlitz. Wie lo let nia współ pra ca obu miast za owo -
co wa ła pod pi sa niem wma ju1998 r. Pro kla ma cji „Eu ro pa – Mia -
sta”, czy li przy ję ciem wspól ne go kie run ku roz wo ju, dzię ki
któ re mu za ja kiś czas mia sta bę dą funk cjo no wać jak je den or -
ga nizm miej ski, jed no mia sto dwóch na ro dów. To wprzy szło ści,
ale już dzi siaj Zgo rze lec ra zem z są sied ni mi po wia ta mi Pol ski,
Czech i Nie miec, dzia ła w or ga ni za cji Eu ro re gion „Ne is se -Ni sa -
-Ny sa” po wo ła nej dla wspie ra nia har mo nij ne go roz wo ju re gio -
nu, któ re go si ła tkwi wpart ner skiej współ pra cy trans gra nicz nej.
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Kom pleks za pew nia wra że -
nia, nie za leż nie od wie ku go ści,
gwa ran tu jąc zróż ni co wa ną roz -
ryw kę – od spor tu wy czy no we -
go, po przez re kre ację, po re laks
i roz ryw kę.

Na te re nie cen tral nie usy tu -
owa ne go kry te go ba se nu re kre -
acyj ne go znaj du ją się licz ne
wod ne atrak cje, m.in.: rwą ca
rze ka, ma sa że wod ne, ja cuz zi,
bro dzi ki, ca ło rocz ny ba sen ze -
wnętrz ny oraz 3 zjeż dżal nie
ru ro we. Ama to rom wyczy no we -
go pły wa nia, NE MO pro po nu -
je 2 sze ścio to ro we ba se ny spor -
to we: ze wnętrz ny se zo no wy
oraz kry ty (25-me tro wy), po sia -
da ją cy try bu ny, dzię ki cze mu
ist nie je moż li wość or ga ni za cji

tre nin gów oraz za wo dów pły -
wac kich. 

Do dys po zy cji go ści, NE MO
od da je tak że si łow nię, wy po sa -
żo ną w wy so kiej kla sy sprzęt
do ćwi czeń si ło wych i ae ro bo -
wych (m.in. atla sy, suw ni ce po -
zio me, ław ki ze sztan ga mi,
bież nie, or bi tre ki, ro we ry re kre -
acyj ne). Na miej scu moż na po -
zy skać pro fe sjo nal ną po ra dę
in struk to ra w za kre sie użyt ko -
wa nia sprzę tu oraz po praw -
ne go wy ko ny wa nia ćwi czeń. 

Po wy czer pu ją cym tre nin gu, 
NE MO za pra sza do re ge ne ra cji
sił i zre lak so wa nia się w kom -
plek sie saun i gro cie sol nej.

W skład Świa ta Saun wcho -
dzą m.in.: sau na fiń ska, aro ma -

tycz na, su cha, pa ro wa, ze -
wnętrz na (do mek al pej ski) oraz
te pi da rium. Na te re nie Świa ta
Saun znaj du je się ja cuz zi, ba -
sen ze wnętrz ny oraz ga bi net
ma sa żu.

Gro ta sol na za pew nia spe cy -
ficz ny mi kro kli mat, gdzie po -
wie trze na sy co ne jo dem, po ta -
sem, wap niem oraz ma gne zem,
zba wien nie wpły wa na dro gi
od de cho we, a w po łą cze niu
z ła god ny mi dźwię ka mi (szum
mo rza, sze lest wia tru, śpiew
pta ków) i na stro jo wym oświe -
tle niem, zna ko mi cie re lak su je
i od prę ża. 

In ny ro dzaj roz ryw ki cze ka
na go ści w pod zie miach NE MO,
gdzie znaj du je się 8-to ro wa au -
to ma tycz na krę giel nia, pro fe sjo -
nal ne sto ły bi lar do we oraz au -

to ma ty do gier. Klien ci ma ją
moż li wość uzy ska nia fa cho -
wych, bez płat nych po rad, w za -
kre sie za sad i tech ni ki gry. To
do sko na łe miej sce do or ga ni zo -
wa nia li gi bow lin gu, tur nie jów,
im prez in te gra cyj nych, oko licz -
no ścio wych i kon fe ren cji, cze mu
sprzy ja rów nież do sko na le wy -
po sa żo ny bar oraz ofer ta sze fa
kuch ni. 

Ob słu ga ca łe go kom plek su
ga stro no micz ne go gwa ran tu -
je tro skę o każ dy szcze gół uro -
czy sto ści, od da jąc do dys po zy -
cji go ści dwu po zio mo wą,
kli ma ty zo wa ną sa lę na 200
miejsc, drew nia ny par kiet ta -
necz ny, szat nię oraz prze stron -
ny par king.

Mag da le na Tu łec ka,
Jacek Majewski

K O M  P L E K  S Y  R E  K R E  A CY J  N E  Aqu apark NE MO Wod ny Świat w Dą bro wie Gór ni czej

NE MO – sport,
re kre acja i roz ryw ka
Park wod ny w Dą bro wie Gór ni czej (woj. ślą skie) to je den
z naj więk szych te go ty pu kom plek sów w Pol sce. Oprócz czę -
ści re kre acyj no -spor to wej, w któ rej skład wcho dzi 6 ba se -
nów, kom pleks saun czy gro ta sol na, NE MO za pra sza rów -
nież m.in. do ko rzy sta nia z si łow ni, krę giel ni, klu bu
bi lar do we go i sa li ban kie to wej. Ofer ta skie ro wa na jest za -
rów no do klien tów in dy wi du al nych, grup zor ga ni zo wa -
nych, jak i od bior ców in sty tu cjo nal nych.

Reklama

R O Z  M O  W A  z Bog da nem
Szew czy kiem, dy rek to rem
ge ne ral nym Fa bry ki Me bli
BO DZIO 

MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Czy trud no jest za cho wać od -
po wied nie stan dar dy ja ko ści
przy tak bar dzo wy so kim po -
zio mie pro duk cji ja ki cha rak -
te ry zu je pań ską fa bry kę?

BOG DAN SZEW CZYK:
Być mo że nie jest to tak pro ste,
jak w przy pad ku nie wiel kich
przed się biorstw, w któ rych ska -
la pro duk cji jest ogra ni czo na,
ale zde cy do wa nie jest to moż li we
doosią gnię cia. Zpew no ścią trze -
ba w to za an ga żo wać od po wied -
nie na kła dy fi nan so we oraz
wdro żyć sze reg roz wią zań tech -
no lo gicz nych, czę sto bar dzo
kosz tow nych i skom pli ko wa -
nych. Z per spek ty wy na sze go
przed się bior stwa wiem jed nak,
że jest to nie tyl ko zwy kła ko -
niecz ność, ale tak że istot ny wy -
znacz nik na szej kon ku ren cyj -
no ści. Zda ję so bie spra wę, że

kwe stie, zwią za ne z ja ko ścią,
mu szą na le żeć do prio ry te tów
każ dej sza nu ją cej się fir my. Do -
cho dze nie do tych stan dar dów
nie mo że się ogra ni czać dospraw
wy łącz nie na tu ry tech nicz nej,
np. mo der ni za cji li nii pro duk -
cyj nych czy ba zo wa niu nanaj no -
wo cze śniej szych roz wią za niach
tech no lo gicz nych. Rów nie istot -
ną kwe stią po zo sta je wy two rze -
nie od po wied niej świa do mo ści
wśród sa mych pra cow ni ków – to
w głów nej mie rze od ich za an ga -
żo wa nia za le ży w ja ki spo sób
iz ja kim re zul ta tem stan dar dy te
moż na osią gać. Pa trząc przez
pry zmat zmian, ja kich do ko na li -
śmy w na szym przed się bior -
stwie, zwłasz cza w kon tek ście
sys te ma tycz ne go pod wyż sza nia
norm ja ko ścio wych mo że my od -
czu wać swo isty kom fort zdo brze
wy ko na nej pra cy. 

Jak kształ tu je się pro ces
wdra ża nia no wych pro po zy cji
ofer to wych do sprze da ży?
Czy jest to skom pli ko wa ny
pro ces?
Za nim kon kret ny pro dukt tra -
fi do na szych sa lo nów sprze da -
ży, prze cho dzi on przez sze reg
pro ce sów, po cząw szy od fa zy
pro jek to wa nia, kal ku la cji, aż
do osta tecz ne go eta pu, ja kim
jest pod ję cie de cy zji o wdro że -
niu go do pro ce su pro duk cji.
Wbrew po zo rom jest to do syć
dłu go trwa ły pro ces, z któ rym
zwią za ne jest pod ję cie wie lu
dzia łań. Na le ży pa mię tać, że
każ da no wość mu si uwzględ -
niać nie tyl ko ak tu al ne tren dy,
pa nu ją ce we wzor nic twie, czy

ocze ki wa nia sa mych klien tów,
ale tak że re al ne moż li wo ści fi -
nan so we ku pu ją cych. Tym sa -
mym ce na fi nal na me bla jest
nie ro ze rwal nym ele men tem, ja -
ki jest bra ny pod uwa gę w pro -
ce sie pla no wa nia. Po li ty ka na -
sze go przed się bior stwa w tym
wzglę dzie jest bar dzo kla row na.
Sta ra my się cy klicz nie uzu peł -
niać na szą ofer tę, wy cho dząc
z za ło że nia, że każ da no wość
mu si być prze my śla ną pro po zy -
cją i speł niać okre ślo ne wa -
run ki, któ re w głów nej mie rze
de cy du ją o traf no ści po dej mo -
wa nych przez nas de cy zji.

Co de cy du je o kon ku ren cyj no -
ści pań skie go przed się bior -
stwa na ryn ku? Czy dys po nu -
je Pan go to wy mi roz wią -
za nia mi w tym za kre sie?
Przede wszyst kim je ste śmy
przed się bior stwem o bar dzo
dłu giej i bo ga tej tra dy cji ryn ko -
wej. Bar dzo do brze zna my me -
cha ni zmy, pa nu ją ce na ryn ku
i sta ra my się uwzględ niać do -
tych cza so we do świad cze nia
w na szej dzia łal no ści. Kon ku -
ren cyj ność na szej fir my wy ni ka
przede wszyst kim z fak tu, że je -
ste śmy bar dzo ela stycz ni i z re -
la tyw nie du żą ła two ścią po-
tra fi my do sto so wy wać się do no -
wych wy zwań. To mię dzy in ny -
mi dzię ki te mu po tra fi li śmy tak
sku tecz nie opie rać się za wi ro -
wa niom ryn ko wym, ja kie wie lo -
krot nie do ty ka ły na szą bran żę.
Chy ba nikt nie ma spraw dzo -
nych re cept na zwięk sze nie
wła snej kon ku ren cyj no ści. By
jed nak być li czą cym się gra -

czem na ryn ku, na le ży nie -
ustan nie śle dzić pro ce sy na nim
za cho dzą ce oraz w opty mal ny
spo sób re ago wać na nie. W tym
kon tek ście na le ży przede
wszyst kim mieć ja sno spre cy zo -
wa ny cel i wie dzieć jak go osią -
gnąć. Waż ne jest przy tym, aby
umieć prze wi dy wać i znać rze -
czy wi ste po trze by ryn ku. My ślę,
że opty mal ne po wią za nie tych
wszyst kich kwe stii oraz do bra
zna jo mość wła snej bran ży
i ocze ki wań klien tów de cy du ją
o tym, że po tra fi my być kon ku -
ren cyj ni. 

Gdy by pod dać ana li zom ostat -
nie la ta dzia łal no ści fa bry ki,
to ja ki wy ła nia się bi lans?
Czy za mie rza Pan zmie nić
stra te gię roz wo ju fir my?

Ta ki bi lans był by przede wszyst -
kim re al ną oce ną na szych do ko -
nań na prze strze ni wszyst kich
lat na szej dzia łal no ści. Z pew -
no ścią wy pa da on bar dzo po zy -
tyw nie, bio rąc pod uwa gę ska -
lę i za kres prze obra żeń, przez
ja kie prze szła na sza fir ma. War -
to od nieść się zwłasz cza do tych,
któ re w spo sób bar dzo wy ra zi -
sty po ka zu ją kie ru nek tych
zmian. Przy kła do wo, w prze cią -
gu za le d wie jed nej de ka dy uda -
ło nam się po dwo ić po ziom za -
trud nie nia do 2 tys. eta tów
obec nie. Co wię cej, ostat nie kil -
ka lat by ły cza sem wzmo żo nej
dzia łal no ści w za kre sie in we sty -
cji. Nie mal po tro ili śmy licz bę na -
szych fir mo wych sa lo nów do bli -
sko 300, co moż na uznać
za swo isty ewe ne ment. Przy tej

oka zji uda ło nam wy bu do wać
aż 60 wiel ko po wierzch nio wych
pa wi lo nów han dlo wych. Na le ży
pa mię tać, że pro ces ten jest
cią gle kon ty nu owa ny, a na szą
am bi cją po zo sta je dal sza in -
ten sy fi ka cja prac w tym za kre -
sie. Bio rąc pod uwa gę za le d wie
nie któ re z tych war to ści mo że -
my stwier dzić, że nie tyl ko za -
ło że nia stra te gii roz wo ju fir my
oka za ły się traf ne, ale sa ma
ich re ali za cja prze bie ga w spo -
sób nas sa tys fak cjo nu ją cy. Nie
wy klu cza my, że na sze nie któ re
pla ny bę dą w przy szło ści pod da -
wa ne pew nym mo dy fi ka cjom,
acz kol wiek głów ne kie run ki
stra te gii po zo sta ną nie zmien ne. 

B R A N  Ż A  M E  B L A R  S K A  Stan dar dy ja ko ści Fa bry ki Me bli BO DZIO

Naj wyż sza ja kość za do brą ce nę



Spe cja li ści od ży wie nia bi ją
na alarm, że za du żo związ ków
che micz nych w po sta ci róż ne -
go ro dza ju ulep sza czy po chła -
nia my z żyw no ścią. 

Na ucz my na sze dzie ci do ko ny wać

zdro wych wy bo rów

Na sze dzie ci po sia da ją in stynkt
sa mo za cho waw czy. Je stem ma mą
dwóch có rek i trzech sy nów
i wiem z do świad cze nia, że wy -
star czy pod czas za ku pów prze -
czy tać kil ku krot nie z dziec kiem
in for ma cję naety kie cie i za dać mu
py ta nie: czy na praw dę chcesz to
wy pić? Dzi siaj mo je dzie ci wy bie -
ra ją do sko na łą wo dę mi ne ral ną,
ja ką nie wąt pli wie jest „Kry ni -
czan ka”. 
Dla cze go jest do sko na ła?
Po pierw sze w 1 li trze za -
wie ra aż 2460 mg ła two
przy swa jal nych mi -
ne ra łów po trzeb nych
każ de mu do ży cia, tj.
wapń, ma gnez, po -
tas, lit, sód, flu or i in -
ne elek tro li ty. Po nad to:
bar dzo do brze sma ku je, ga -
si pra gnie nie i świet nie uzu peł nia
skład ni ki mi ne ral ne wy da la ne
przez skó rę z po tem; roz le wa -
na jest wprost ze źró dła – Zdro -
ju Głów ne go; w każ dej bu tel ce jest
tyl ko na tu ral ny gaz ze źró dła, co
czy ni tę wo dę wy jąt ko wą i w 100
pro cen tach na tu ral ną; jest zna -
na i ce nio na w świe cie od po -
nad 200 lat; po sia da ate sty i opi -
nie Pań stwo we go Za kła du
Hi gie ny w Po zna niu i Aka de mii
Gór ni czo -Hut ni czej w Kra ko wie
po twier dza ją ce jej uni kal ne wła -
sno ści i wa lo ry zdro wot ne.

Na ba zie na szych wód mi ne ral -
nych roz wi nę ło się w Kry ni cy
Zdrój lecz nic two uzdro wi sko we,
któ re wraz z za bie ga mi uzdro wi -
sko wy mi kom plek so wo po pra -
wia na sze zdro wie. W sie dzi bie
Spół ki w Kry ni cy moż na zo ba czyć
bar dzo wie le wy róż nień, cer ty fi -
ka tów, któ ry mi czę sto na gra dza -
na jest wo da „Kry ni czan ka”.

Wy so ko zmi ne ra li zo wa na

„Kry ni czan ka”

Opro wa dzę Was po wo dach ze
Zdro jów Kry nic kich, któ re znaj dą
Pań stwo na pół ce skle po wej. Weź -
my do rę ki bu tel kę „Kry ni czan ki”.
Mo że być ona 1,5-li tro wa, 0,5-li tro -
wa, pla sti ko wa (tzw. PET) lub0,33-
li tro wa – szkla na, w ko lo rze zie le -
ni lub nie ba. Zie leń to ko lor na tu ry

stąd do zie lo nej bu tel ki z ety kie tą
ina kręt ką wod cie niach zie le ni na -
le wa my „Kry ni czan kę” wprost ze
zdro ju, z na tu ral ną ilo ścią ga zu.
Do bu tel ki w od cie niach nie ba
na le wa my „Kry ni czan kę”, któ rą

do dat ko wo na sy ca my na tu ral -
nym dwu tlen kiem wę gla, po cho -
dzą cym ze źró dła co czy ni ją bar -
dziej orzeź wia ją cą. 
Te raz spójrz my na ety kie tę. Znaj -
dzie my tu po twier dze nie, że jest
to wo da na tu ral na, bez żad nych
do dat ków, wy so ko zmi ne ra li zo -
wa na z za war to ścią wie lu ży cio -
daj nych mi ne ra łów, w peł ni bez -
piecz na o wy so kiej ja ko ści.
Przy po mnę kil ka in for ma cji o ro -
li mi ne ra łów dla or ga ni zmu, któ -

re znaj dzie my w „Kry ni czan ce”.
Wapń – bu du lec ko ści, zę bów, ob -
ni ża cho le ste rol, wspo ma ga pra -
cę ser ca, nie zbęd ny dla dzie ci
w okre sie wzro stu i doj rze wa nia,
po żą da ny w okre sie me no pau zy

i przy oste opo ro zie, wspo ma ga
sen i od po czy nek. Ma gnez – od -
gry wa szcze gól ną ro lę we wszyst -
kich pro ce sach ży cio wych or ga -
ni zmu. Ma du że zna cze nie dla
roz wo ju dzie ci w okre sie pło do -
wym, ob ni ża cho le ste rol, za po bie -
ga ka mi cy ner ko wej i ma wy jąt -
ko we dzia ła nie prze ciw stre so we
i uspo ka ja ją ce. Je go nie do bór
mo że po wo do wać kur cze i drę -
twie nie koń czyn, drga nia po wiek,
wy pa da nie wło sów, łam li wość

pa znok ci, zmę cze nie, ko ła ta nie
ser ca, bez sen ność, de kon cen tra -
cję, chęć pła czu i ata ki roz pa czy,
nie po kój, ocię ża łość, za bu rze nia
prze mia ny ma te rii z oty ło ścią
i wie le in nych ob ja wów. Po -
tas – re gu lu je pra cę ser ca, mię -
śni i ne rek, ma wpływ na ci śnie -
nie krwi, po pra wia kon cen tra cję
i po bu dza wy dzie la nie in su li ny.
Sód – pod sta wo wy pier wia stek,
re gu lu ją cy go spo dar kę wod ną
or ga ni zmu. Lit – wspo ma ga le -
cze nie de pre sji, „ła go dzi oby cza -
je”, za po bie ga skle ro zie, dzia ła
po bu dza ją co na czyn ny szpik
kost ny. Flu or – wcho dzi w skład
ukła du kost ne go. Wo do ro wę -
gla ny – ob ni ża ją po ziom cu kru
we krwi, po ma ga ją przy nad -
kwa so cie. Dla te go wła śnie
„Kry ni czan ka” jest ta ką do sko -
na łą wo dą.

Wo dy lecz ni cze

Te raz z pół ki z wo da mi bie rze my,
uni kal ne na ska lę eu ro pej ską
ze wzglę du na ro dzaj i pro por cje
mi ne ra łów ja kie za wie ra ją, wo dy
lecz ni cze. Zna ny mi mar ka mi są
„Zu ber”, „Słot win ka” i „Jan”.
Roz le wa my je do brą zo wych bu -
te lek o po jem no ści 0,5 oraz 1,5 li -
tra oraz do 5-li tro wych opa ko wań
kar to no wych. Le ka rze po twier -
dza ją ko rzyst ny wpływ tych wód
przy le cze niu licz nych scho rzeń.

Wie le osób po ku ra cji w na szym
uzdro wi sku kon ty nu uje le cze nie
na szy mi wo da mi w miej scu za -
miesz ka nia. 
„Zu ber” je dy nawo da wswo im ro -
dza ju, sku tecz na w scho rze niach
prze wo du po kar mo we go, wą tro -
by, cu krzy cy, nad kwa so cie.
Przy za war to ści 26000 mg mi ne -
ra łów w 1 li trze jej za kres od dzia -
ły wa nia na zdro wie jest sze ro ki.
„Jan” to bar dzo sku tecz na wo da
przy le cze niu ka mi cy ner ko wej.
Je śli cho dzi o jej mo czo pęd ne
dzia ła nie, w opi nii ku ra cju szy,
zde cy do wa nie lep sza od pi wa. 
„Słot win ka” wy róż nia się du żą
za war to ścią ma gne zu, do sko na -
le ko ją ca ob ja wy ży cia w nie -
ustan nym stre sie, nie po kój, prze -
mę cze nie. 
To nie jest jesz cze ca łe bo gac two
wód ja kie ofe ru je na sza Spół ka.

Wo dy lecz ni cze, któ rych Pań stwo
nie znaj dą na pół ce skle po wej to:
„Mie czy sław” do stęp ny tyl ko
w pi jal ni w Sta rym Do mu Zdro jo -
wym i „Ta de usz” – pi jal nia Ja na.

Ofer ta uzdro wi sko wa

Uni kal ne wo dy mi ne ral ne, bar dzo
ko rzyst ny mi kro kli mat, czy ste
śro do wi sko sprzy ja ją le cze niu
mię dzy in ny mi scho rzeń prze -
wo du po kar mo we go i me ta bo -
licz nych, ukła du mo czo we go, na -
rzą du ru chu, cu krzy cy, a dzię ki
uni kal nym za bie gom rów nież
scho rzeń gi ne ko lo gicz nych. 
W na szych obiek tach: No wym
Do mu Zdro jo wym, Sta rym Do mu
Zdro jo wym, No wych Ła zien kach
Mi ne ral nych oraz w Pa trii (Ja -
na Kie pu ry) mo gą Pań stwo od po -
cząć, pod re pe ro wać zdro wie, za -
sma ko wać wód mi ne ral nych,
któ re otrzy mu ją Pań stwo gra tis
do po by tu. Moż na sko rzy stać
z sze ro kiej ba zy za bie go wej we
wszyst kich obiek tach oraz w za -
kła dach za bie go wych w Sta rych
Ła zien kach Mi ne ral nych na dep -
ta ku. Oczy wi ście pod opie ką le ka -
rza spe cja li sty, któ ry do sto su je
do po trzeb zdro wot nych od po -
wied nie za bie gi. 
Po le cam, dla po pra wie nia kon dy -
cji i od zy ska nia wi go ru, ko mer cyj -
ne tur nu sy re ha bi li ta cyj ne 7-, 14-
lub 21-dnio we. Po wię cej szcze gó -
łów za pra szam na na szą stro nę
in ter ne to wą:
www.uzdro wi sko.kry ni ca.com.pl

oraz cen tral ną re zer wa cję te le fo -
nicz ną 18 471 55 22. 

Da nu ta Le li to, 
p.o. Pre ze sa Za rzą du Uzdro wi ska

Kry ni ca -Że gie stów S.A.

N A T U  R A L  N A  W O  DA  M I  N E  R A L  N A  „ K R Y  N I  C Z A N  K A ”  – Do bra Mar ka 2011

Kró lo wa pol skich wód mi ne ral nych

Wie le ra zy ob ser wo wa łam, jak przed pół ka mi skle po wy mi, wy ło żo ny mi mnó stwem bu -

te lek z wo dą, sto ją klien ci, któ rzy błą dzą bez rad nie wzro kiem i za sta na wia ją się co wy -

brać? Bu tel ki ku szą kształ tem, wiel ko ścią, ko lo ro wy mi ety kie ta mi, ory gi nal ną lub ko ja rzą cą

się ze zna ny mi mar ka mi na zwą. Za wsze z nie po ko jem pa trzy łam na wy bo ry dzie ci. Nie jed no -

krot nie wy star czy ło spoj rzeć na ety kie tę na bu tel ce i prze czy tać co ona za wie ra: np. wo dę nie

od bie ga ją cą pa ra me tra mi od wo dy wo do cią go wej i związ ki sma ko we ozna czo ne li te rą ,,E”. 

„

Stra te gia roz wo ju sie ci Cha ta
Pol ska by ła, w kry zy sie i jest
obec nie, bar dzo przej rzy sta, po -
le ga na roz wi ja niu biz ne su wg
wła sne go po my słu, bez na śla do -
wa nia in nych przed się bior ców.
Naj waż niej szym pro jek tem sie -
ci w cią gu ostat nich 2 lat, po za
otwar ciem wła sne go Cen trum
Dys try bu cyj ne go, by ło wdro że -
nie no we go kon cep tu skle pów
pod zna mien ną na zwą No wa
Cha ta Pol ska. Je go ideą by ło
nada nie mar ce więk szej świe żo -
ści i bar dziej współ cze sne go
cha rak te ru przy za cho wa niu jej
obec nych atu tów. W prak ty ce po -

le ga ło to na po łą cze niu no wo cze -
sno ści z tra dy cją i sta ro pol ską
go ścin no ścią. Idea ta zna la zła
swo je od zwier cie dle nie we
wszyst kich pod sta wo wych ob -
sza rach dzia łal no ści skle pu.

Skle py No wej Cha ty Pol skiej
cze ka ją na klien tów z er go no -
micz nie za pro jek to wa ną sa lą
sprze da ży, cie płą ko lo ry sty ką
wnętrz i ele wa cji oraz nie spo ty -
ka ny mi do tąd na ryn ku ele men -
ta mi wy po sa że nia jak np.
drew no po dob na pod ło ga czy
oświe tle nie zna ne do tąd tyl ko
z sa lo nów me blo wych. Mot to
sie ci „bli sko, świe żo, za sob nie”

ma rów nież prze ło że nie na ofer -
tę skle pów. To w nich świe że pie -
czy wo do star cza ne jest przez
pie kar nie kil ka ra zy na dzień lub
do pie ka ne na miej scu. Cha ta
Pol ska opty ma li zu je asor ty ment,
tak by uwzględ nić po trze by i lo -
kal ne pre fe ren cje za ku po we.
Dzię ki te mu klien ci Cha ty ma ją
swo bod ny do stęp do zna nych
pro duk tów mar ko wych, ulu bio -
nych pro duk tów re gio nal nych
czy tych przy go to wy wa nych wg
sta ro pol skich re cep tur. W ra -
mach każ dej ka te go rii asor ty -
men to wej do stęp ne są licz ne
pro mo cje han dlo we, a w od po -
wie dzi na po trze by klien tów re -
ali zo wa ne są u per so ne lu skle -
pu, któ ry prze cho dzi przez
mo ty wa cyj ny sys tem szko leń, in -
dy wi du al ne i czę sto nie stan -
dar do we za mó wie nia. War to
pod kre ślić, że ok. 70 proc. asor -
ty men tu w skle pach po cho dzi
od kra jo wych pro du cen tów.

– Wi dzi my, że kon su men ci są
za do wo le ni ze zmian, ja kie prze -
pro wa dza my, pod kre śla ją, że to
jest ta Cha ta Pol ska, w któ rej
chcą ro bić co dzien ne za ku -
py – mó wi Mar cin Fi joł, Dy rek -
tor Mar ke tin gu Cha ty Pol -
skiej. – Wła śnie dla te go nie
usta je my w dzia ła niach na rzecz
roz wo ju no we go kon cep tu i te -
stu je my wie le no wych roz wią -
zań, któ re mo gą za spo ko ić po -
trze by na szych klien tów. 

Zuzanna Żydek

H A N  D E L  Rozwój sieci Chata Polska

Po lak po tra fi
Reklama

Czas kry zy su go spo dar cze go był okre sem wiel kiej pró by dla
firm han dlu de ta licz ne go bran ży FMCG. Z trud ną sy tu acją mu -
sie li się zmie rzyć nie za leż ni wła ści cie le skle pów oraz sie ci de -
ta licz ne. Zy ska ły na tym zwłasz cza dys kon ty, głów nie dzię ki
wy ko rzy sta niu po ten cja łu mar ki wła snej. Skut ko wa ło to za -
mknię ciem wie lu nie za leż nych pla có wek han dlo wych. Sy tu -
acja ta zmo bi li zo wa ła pol skie pla ców ki do bar dziej ak tyw ne -
go szu ka nia spo so bu kon ku ro wa nia z za gra nicz ny mi
pod mio ta mi. Ta ki spo sób zna la zła sieć fran czy zo wa Cha ta Pol -
ska (Po znań).
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Po cząt ki dzia łal no ści IA SE się -
ga ją1949 r., kie dy ze spół na ukow -
ców pod kie row nic twem prof. Ja -
na Ko żu chow skie go, któ re go 100
rocz ni ca uro dzin ob cho dzo na jest
wtym ro ku, roz po czął ba da nia do -
ty czą ce mo de lo wa nia sys te mów
ener ge tycz nych oraz pro jek to wa -
nia au to ma ty ki ko tło wej. Prze -
kształ ce nie w 1962 r. Za kła du
w In sty tut Au to ma ty ki Sys te mów
Ener ge tycz nych ja ko sa mo dziel ną
pla ców kę na uko wo -ba daw czą, po -
zwo li ło naroz sze rze nie za kre su je -
go dzia łal no ści.

Do osią gnięć IA SE przy czy ni ło
się wy jąt ko wo no wo cze sne, jak
natam ten czas, po dej ście prof. Ko -
żu chow skie go dokształ ce nia stu -
den tów. Pro pa go wał on łą cze nie
teo rii zprak ty ką, po le ga ją cą nawy -
ko ny wa niu przez nich kon kret nych
prac ba daw czych już pod czas na -
uki w Po li tech ni ce Wro cław skiej. 

Ideą prof. Ko -
żu chow skie go
by ło stwo rze nie
jed nost ki na -
uko wej -ba daw -
czej z jed no cze -
sną funk cją
kształ ce nia stu -
den tów. Ro la In -
sty tu tu w chwi li
obec nej ogra ni -

czo na jest wtym za kre sie door ga -
ni zo wa nia prak tyk spe cja li stycz -
nych, pod czas któ rych stu den ci
an ga żo wa ni są do kon kret nych
prac re ali zo wa nych dla sek to ra
ener ge tycz ne go.

Obec na dzia łal ność In sty tu tu
na wią zu je do do świad czeń po -
przed ni ków i opie ra się głów nie
na ba da niach z za kre su au to ma -
ty za cji pro duk cji, prze sy łu i roz -
dzia łu ener gii elek trycz nej. Uzy-
ski wa ne wy ni ki po zwa la ją
nasku tecz ną kon ku ren cję ze zna -
ny mi fir ma mi za gra nicz ny -
mi. – Ry wa li zu je my nie tyl ko ce ną,
ale i rze tel no ścią oraz po zio mem
usług tech nicz nych – stwier dza
Edward Zia ja, Pre zes IA SE
Sp. z o.o. – Na szym atu tem jest
rów nież to, że je ste śmy po nad 60
lat na ryn ku, a co za tym
idzie – ma my ogrom ne do świad -
cze nie, wie dzę i osią gnię cia. A to

na wol nym ryn ku jest naj cen-
niej sze.

Ofer ta In sty tu tu nie jed no krot nie
sta no wi ba zę od nie sie nia dla pro -
po zy cji po ten ta tów świa to wych.
Na sze zdzi wie nie bu dzi ło na wią -
za nie przez PSE w la tach 90 płat -
nej współ pra cy z ame ry kań skim
in sty tu tem EPRI. Po ziom wie dzy
na szych spe cja li stów nie ustę -
pu je pod tym wzglę dem spe cja li -
stom za chod nim. Szko da, że pol -
ski prze mysł ener ge tycz ny się ga
po roz wią za nia za gra nicz ne, któ -
re zpo wo dze niem re ali zo wa ne są
w kra ju. Ma to bez po śred ni zwią -
zek z licz bą pol skich wdro żeń
prac na uko wo -ba daw czych wsek -
to rze. W tym za kre sie nie jest to
tyl ko wi na in sty tu tów ba daw -
czych czy uczel ni tech nicz nych. 

In sty tut Au to ma ty ki Sys te mów
Ener ge tycz nych kil ka lat te mu
zo stał sko mer cja li zo wa ny i dzia -
ła ja ko spół ka pra wa han dlo we -
go. Obec nie trwa pro ces je go
pry wa ty za cji. Ma my na dzie ję,
że przy szły wła ści ciel do ce ni po -
ziom wie dzy ale i tra dy cje In sty -
tu tu, gdzie przez dzie się cio le cia
zdo by wa li wie dzę ener ge ty cy -
-au to ma ty cy pra cu ją cy bądź to
w elek trow niach i elek tro cie -
płow niach lub w zna nych fir -
mach spe cja li zu ją cych się w au -
to ma ty ce elek trow ni.

Zu zan na Ży dek

O Ś R O D  K I  B A  DA W  C Z E  E N E R  G E  T Y  K I  P O L  S K I E J  IA SE Sp. z o.o.

– udział w ba da niach ener ge tycz nych

Po nad 60 lat w służ bie
pol skiej ener ge ty ki
In sty tut Au to ma ty ki Sys te mów Ener ge tycz nych Sp. z o.o. we
Wro cła wiu spe cja li zu je się m.in. w pro jek to wa niu i wdra ża niu
sys te mów oraz urzą dzeń na obiek tach ener ge tycz nych. Jest
tak że pro du cen tem i do staw cą spe cja li stycz nych pro gra mów
i urzą dzeń z za kre su au to ma ty ki. Pro du ku je m.in. uni ka to we
ele men ty ukła dów au to ma tycz nej re gu la cji i po mia rów.

Reklama

S I E  C I  H A N  D L O  W E  Żab ka Pol ska S.A.

Efek tyw ny biz nes pod sil ną mar ką

– Klu czem do suk ce su sie ci
Żab ka jest na sze kil ku na sto let -
nie do świad cze nie na ryn ku
i sku tecz na stra te gia roz wo ju,
dzię ki któ rym skle py sie ci Żab -
ka są efek tyw ne sprze da żo wo,
po nie waż ce chu ją je atrak cyj ne
lo ka li za cje w cen trach miast lub
w po bli żu du żych aglo me ra cji
miej skich, do god ne go dzi ny
otwarć, zop ty ma li zo wa na ofer ta
asor ty men to wa, sze ro ka ga ma
mar ko wych pro duk tów, pa kiet
usług do dat ko wych i wresz cie
przed się bior czy ajen ci, któ rzy
dzię ki od po wied nie mu wspar ciu
wie dzą jak pro wa dzić biz nes, aby
szyb ko zdo być prze wa gę kon ku -
ren cyj ną na lo kal nym ryn ku.
Wszyst ko to skła da się na za do -
wo le nie i uzna nie mi lio nów Po -
la ków, któ rzy co dzien nie do ko nu -
ją za ku pów wna szej sie ci – mó wi
Ja cek Spy cha ła, Dy rek tor ds.
Per so nal nych i Pu blic Re la tions. 

Po nad 90-pro cen to wa roz po -
zna wal ność bran du, pla su ją ca
Żab kę wśród naj bar dziej roz po -
zna wal nych ma rek sie ci han dlo -
wych oraz uni ka to wy mo del biz -
ne so wy, ofe ro wa ny przez fir mę
Żab ka Pol ska S.A., przy czy nia -
ją się do dy na micz ne go roz wo -
ju sie ci Żab ka, od no to wu ją cej

kon se kwent ny przy rost licz by
skle pów. Przy po mnij my, że ajen -
ci skle pów Żab ka współ pra cu -
ją z sie cią na pod sta wie umo wy
współ pra cy, na mo cy któ rej
otrzy mu ją w peł ni wy po sa żo ny
sklep w ko rzyst nej lo ka li za cji,
wspar cie lo gi stycz ne i mar ke tin -
go we, a tak że peł ne know -how.
To bu du je prze wa gę ajen tów
na lo kal nym ryn ku. Do dat ko wo
fir ma Żab ka Pol ska S.A. dba
o sys te ma tycz ne do sko na le nie
umie jęt no ści każ de go ajen ta.
W tym ce lu, oprócz wspar cia lo -
kal nych sił sprze da ży, uru cho -
mio na zo sta ła in te rak tyw na
plat for ma szko le nio wa, dzię ki
któ rej, za rów no ajen ci skle pów,
jak i ich pra cow ni cy mo gą ca ły
czas po sze rzać wie dzę z za kre -
su m.in. sku tecz nych tech nik
sprze da żo wych, pro fe sjo nal nej
ob słu gi klien ta czy mer chan di -
sin gu. 

Ist nie je my, by bli sko, szyb ko

i wy god nie za spo ka jać

Two je po trze by

Kon cep cja sie ci skle pów Żab -
ka opie ra się na stwo rze niu wy -
jąt ko wej ofer ty, za pew nia ją cej
wszyst kim klien tom mak sy mal -
ną wy go dę w do ko ny wa niu co -

dzien nych za ku pów. W skle -
pach Żab ka ofe ro wa na jest sze -
ro ka ga ma mar ko wych pro duk -
tów oraz bo ga ty pa kiet usług
do dat ko wych pod wspól nym lo -
go Zie lo ne Okien ko. Dzię ki nim,
każ dy klient mo że w naj bliż szym
skle pie Żab ka opła cić ra chun ki,
do ła do wać te le fon ko mór ko wy
oraz za grać w Lot to. 

Żab ka Pol ska S.A. ja ko pierw -
sza sieć w Pol sce wpro wa dzi ła
tak że mar kę wła sną do ka na łu
co nve nien ce i tym sa mym umoż -
li wi ła klien tom sko rzy sta nie
z do dat ko wej ofer ty pro duk tów
wy so kiej ja ko ści w ni skiej ce nie
„na sta łe”. To wa ry pro du ko wa -
ne na zle ce nie fir my Żab ka Pol -

ska S.A. są o oko ło 30 proc. tań -
sze od swo ich bran do wych od po -
wied ni ków. Obec nie na pół kach
klien ci mo gą wy bie rać spo śród
bli sko 200. pro duk tów pod mar -
ką wła sną fir my Żab ka Pol -
ska S.A. i są to to wa ry z ka te go -
rii m.in. wę dli ny, na biał, sło dy cze,
pi wa, na po je, sło ne prze ką ski,
a tak że z ka te go rii co nve nien ce
fo od np. dań go to wych i świe żych
ka na pek. 

Wszyst kie pro duk ty funk cjo nu -
ją pod tzw. mar ka mi pa ra so lo -
wy mi np.: Mlecz ny Dwór, Tra dy -
cyj ne Sma ki, Top Fish, Max
Snack, Fresh Tea czy Pa sja
sma ku, gdzie brand obej mu je ca -
łą gru pę asor ty men to wą. O wy -

so ką ja kość każ de go pro duk tu
dba ją akre dy to wa ne la bo ra to ria
Ha mil ton i Eu ro con trol, dla te go
każ dy z to wa rów Żab ki jest
opa trzo ny zna kiem ja ko ści gwa -
ran to wa nej Q -TEST – WY BRA -
NE ZE SMA KIEM.PL. 

Mar ka in we stu ją ca w edu ka cję

Źró dłem roz wo ju go spo dar cze -
go jest roz wój edu ka cji, dla te go
Żab ka Pol ska S.A. szcze gól nie
an ga żu je się w pro jek ty zwią za -
ne z roz wo jem wie dzy i kom pe -
ten cji za wo do wych. Żab ka Pol -
ska S.A. na le ży do pre sti żo we go
Klu bu Part ne ra Uni wer sy te tu
Eko no micz ne go w Po zna niu.
Dzię ki bli skiej współ pra cy z Uni -

wer sy te tem Eko no micz nym moż -
li wa jest in te gra cja po mię dzy na -
uką, a go spo dar ką, zbu do wa nie
trwa łych kon tak tów po mię dzy
przed sta wi cie la mi na uki i prak -
ty ki go spo dar czej oraz otwar cie
elit ży cia go spo dar cze go na po -
trze by spo łecz ne. W ra mach
współ pra cy z Klu bem Part ne ra
w 2010 ro ku Żab ka Pol ska S.A.
pod ję ła de cy zję o kom plek so -
wym sfi nan so wa niu re mon tu 
jed nej z naj bar dziej re pre zen ta -
cyj nych, za byt ko wych au li Uni -
wer sy te tu Eko no micz ne go.
Od trzech lat wspól nie z Uni wer -
sy te tem Eko no micz nym wPo zna -
niu Żab ka Pol ska S.A. pro wa dzi
pro jekt Sty pen diów Ma na ger -
skich, po le ga ją cy na wspie ra niu
stu den tów II, III i IV ro ku, ma ją -
cych po ten cjał i am bi cję zo stać
w przy szło ści ma na ge ra mi. Stu -
den ci, któ rzy pod czas pro ce su re -
kru ta cyj ne go wy ka żą się bar dzo
do bry mi wy ni ka mi w na uce oraz
po twier dzą pre dys po zy cje doza -
rzą dza nia ze spo łem, otrzy mu ją
rocz ne sty pen dium na uko we,
ma ją też szan sę od być staż wsie -
dzi bie fir my w Po zna niu. 

Jo an na Chru stek

Li czą ca bli sko 2400 skle pów sieć Żab ka, to jed na z naj bar dziej
roz po zna wal nych na ryn ku de ta licz nym ma rek w Pol sce. Dy -
na micz ny roz wój sie ci, opty mal na ofer ta asor ty men to wa oraz
wy so kie stan dar dy spo wo do wa ły, że fir ma Żab ka Pol ska S.A.
zy ska ła nie tyl ko ty tuł li de ra w sek to rze co nve nien ce w Pol -
sce, ale sta ła się tak że naj więk szą sie cią co nve nien ce w Eu -
ro pie Środ ko wo -Wschod niej. Sil ną po zy cję fir my po twier dza -
ją tak że pre sti żo we ran kin gi firm, w któ rych Żab ka Pol ska S.A.
z ro ku na rok osią ga co raz wyż sze po zy cje. 
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